
VYSOKÁ ŠKOLA HOTELOVÁ V PRAZE 8, SPOL. S R.O. 

Petra Svobodová 

Zajišťování společenských akcí - svatby 

Bakalářská práce 

2014 



Zajišťování společenských akcí - svatby 

Bakalářská práce 

Petra Svobodová 

Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r. o. 

Katedra hotelnictví 

Studijní obor: Hotelnictví 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Blanka Zimáková 

Datum odevzdání bakalářské práce: 2014-11-13 

Datum obhajoby bakalářské práce: 

E-mail: svope01@gmail.com 

 

Praha 2014 



Bachelor´s Dissertation 

Social events - weddings 

Petra Svobodová 

The Institute of Hospitality Management in Prague 8, Ltd. 

Department of Hotel Management 

Major: Hospitality Management 

Thesis Advisor: Ing. Blanka Zimáková 

Date of Submission: 2014-11-13 

Date of Thesis Defense: 

E-mail: svope01@gmail.com 

 

Prague 2014 



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

 

Prohlašuji, 

 

že jsem bakalářskou práci na téma Zajišťování společenských akcí – svatby 

zpracovala samostatně a veškerou použitou literaturu a další podkladové materiály, 

které jsem použila, uvádím v seznamu použitých zdrojů a že svázaná 

a elektronická podoba práce je shodná. 

V souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění 

souhlasím se zveřejněním své bakalářské práce, a to v nezkrácené formě, 

v elektronické podobě ve veřejně přístupné databázi Vysoké školy hotelové 

v Praze 8, spol. s r. o. 

 

 

 

V Praze dne  Petra Svobodová 



Děkuji Ing. Blance Zimákové za její cenné rady a odborné vedení při psaní 

bakalářské práce a podnětné připomínky k jejímu obsahu. 

Dále tímto děkuji za poskytnutý rozhovor jednatelce společnosti MojeParty.cz s.r.o. 

a nevěstě, za svolení použít informace pro zpracování cíle mé bakalářské práce. 



ABSTRAKT 

 

Petra Svobodová, Zajišťování společenských akcí - svatby. [Bakalářská práce] 

Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r. o., Ing. Blanka Zimáková, Praha 2014. 

Celkový počet stran: 

 

Bakalářská práce je zaměřena na organizaci svateb pro velký počet hostů 

z pohledu svatební koordinátorky. Je nastíněna problematika velkých svateb –

 výběr lokality, dopravy, ubytování, organizace celého svatebního dne, zajištění 

hudby, fotografů a kameramanů, dekorace, květinového aranžmá, zábavného 

programu pro děti i dospělé. Žádná ze zmíněných služeb se v zájmu bezchybného 

průběhu dne nesmí podcenit. 

 

Analytická část práce je zaměřena na kompletní organizaci svatebního dne 

pro 350 hostů, zajištění a poskytnutí všech zmiňovaných služeb od samého 

počátku, poptávku po službách, i na samotný závěr akce. 

Byla provedena analýza konkurenčních svatebních agentur a následně 

vyhotovena návrhová část s následným doporučením. 

 

Klíčová slova: 

Společenské akce, koordinace akcí, svatby, služby, produkty, dekorace, květiny. 



ABSTRACT 

 

Petra Svobodová, Providing social events – weddings. [Bachelor thesis] College 

of Hospitality Management in Prague 8, spol. s. r. o., Ing. Blanka Zimáková, 

Prague 2014. Total number of pages: 

 

This thesis is focused on the organization of weddings for a large number of 

guests from the perspective of a wedding coordinator.  

It outlines the difficulties of big weddings – the choice of location, transport, 

accomodation, organisation throughout the day, live music, professional 

photography, decoration, floral arrangements, children's entertainment and more. 

The necessity for any of these mentioned services cannot be underestimated if a 

flawless course of events is to be expected on the big day. 

 

The analytic part is focused on the complete organization of wedding day for 350 

guests, ensuring and providing all the services mentioned from the outset. A 

subsequent analysis of competing wedding agencies forms part of 

a recommendation. 

 

Keywords: Social events, coordinating events, weddings, services, products, 

decorations, flowers. 



Obsah 

 

Úvod ............................................................................................................................ 13 

1 Teoretická část ...................................................................................................... 15 

1.1 Rozdělení společenských akcí ........................................................................ 15 

1.1.1 Banket, slavnostní oběd, gala večeře.......................................................... 15 

1.1.2 Recepce, raut ................................................................................................ 17 

1. 1. 3 Koktejl party, číše vína ................................................................................ 18 

1. 1. 4 Zahradní party, narozeninová, firemní, vánoční party .............................. 18 

1. 1. 5 Catering ....................................................................................................... 19 

1. 2 Česká hotelová klasifikace ............................................................................. 20 

1. 3 Svatby .............................................................................................................. 21 

1. 3. 1 Svatební tradice a zvyky v České republice ........................................ 21 

1. 3. 2 Svatební zvyky a tradice v zahraničí .................................................... 23 

1. 3 Legislativa........................................................................................................ 25 

1. 4 Statistika sňatečnosti ...................................................................................... 28 

2 Analytická část ...................................................................................................... 30 

2. 1 Popis nabídky firmy......................................................................................... 30 

2. 2 Svatby od MojeParty.cz .................................................................................. 33 

2. 2. 1 Poptávka ................................................................................................ 38 

2. 2. 1. 1 Analýza svatebních poptávek ve firmě MojeParty.cz .................. 39 

2. 2. 2 Pracovní postup jednání........................................................................ 41 

2. 3 Realizace svatby ............................................................................................. 47 

2. 4 Analýza konkurence svatebních agentur v Praze ......................................... 56 

3 Návrhová část........................................................................................................ 58 

4 Závěr ....................................................................................................................... 60 

LITERATURA ............................................................................................................. 62 

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 



SEZNAM ZKRATEK 
 

atd. – a tak dále 

atp. – a tak podobně 

např. - například 

MP - MojeParty.cz, s. r. o. 

s. r. o. – společnost s ručením omezeným 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



SEZNAM GRAFŮ 
 

Graf č. 1 - Roční počet sňatků 

Graf č. 2 – Sezónnost sňatečnosti 

Graf č. 3 – Analýza svateb uskutečněných firmou MP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEZNAM OBRÁZKŮ 
 

Obrázek č. 1 – Balónková číslice  

Obrázek č. 2 – Balónková palma 

Obrázek č. 3 – Pivoňka 

Obrázek č. 4 – Růže David Austin 

Obrázek č. 5 – Elegantní styl 

Obrázek č. 6 – Zámecký styl 

Obrázek č. 7 – Rustikální styl 

Obrázek č. 8 a – Vintage styl 

Obrázek č. 8 b – Vintage styl 

Obrázek č. 9 – Chevron styl 

Obrázek č. 10 – Eko styl 

Obrázek č. 11 – Originální svatba - duhová 

 

 



SEZNAM TABULEK 
 
Tabulka č. 1 – Analýza svateb uskutečněných firmou MP 

Tabulka č. 2 – Svatební agentury v Praze



13 
 

Úvod 

 

Svatba je jeden z nejkrásnějších a nejdůležitějších momentů našeho života. 

Předchází jí hodiny příprav, rozhodování, kompromisů, a to proto, aby vše bylo 

dokonalé a podle nejlepších představ snoubenců. Mnoho času zabere výběr 

správné lokality pro obřad a hostinu, fotografa, video kameramana, termínu atd. 

V současné době existují v České republice profesionální svatební agentury, které 

se inspirovaly v zahraničí a snoubencům ve výběru pomůžou. Každá nevěsta, 

ba i ženich mají svoji, někdy i rozdílnou, představu o svatebním dni a profesionál 

je pomůže nasměrovat tou jejich správnou cestou. 

 

Jsem zaměstnaná na pozici "realizace a produkce akcí". Naše firma nabízí 

produkty pro party, svatby, narozeninové a jiné oslavy. Taktéž poskytujeme služby 

jako je například balónková, floristická, party, svatební dekorace a zapůjčení 

inventáře. V nabídce je též malování na obličej, dětské tematické party, koordinace 

firemních akcí a svateb. Mým hlavním úkolem je oslovit snoubence, získat je a 

zrealizovat svatbu od počátku plánování až po samotnou realizaci. 

 

Cílem bakalářské práce je přiblížit způsob zpracování nabídky pro reálnou svatbu 

a poukázat na význam a důležitost dokonalé koordinace a pečlivosti při jejím 

zajišťování firmou, která se zabývá dekorací a organizací svateb. 

 

Za účelem dosažení cíle mé práce byly použity metody na základě vlastního 

šetření, osobních zkušeností, analýza konkurence, a také byly využity primární 

a sekundární zdroje. 

 

V návaznosti na cíl jsem stanovila několik hypotéz: 

 Komplexnost svatební nabídky firmy MojeParty.cz, s. r. o. (dále jen MP) je  

dostatečná 

 O organizaci svateb svatební agenturou je v České republice malý zájem 

 

Bakalářská práce je rozdělena do tří částí. 

První část je teoretická, kde se věnujeme rozdělení společenských akcí 

(z etického a gastronomického hlediska), legislativě a statistice sňatečnosti. 



14 
 

Druhá, analytická část je zaměřena na firmu zabývající se prodejem produktů a 

nabídky služeb týkající se oslav, narozenin, party a svateb. Uvádíme kompletní 

nabídku. Věnujeme se analýze konkurence v Praze a porovnání jejich a našich 

služeb. Obsahem této části je vypracovaná kalkulace pro svatbu s 350 hosty. 

Uvádíme celý postup, od první schůzky s klientem až po realizaci, doplněný 

fotografiemi z reálné svatby. Také zde provádíme analýzu realizovaných svateb za 

dobu existence firmy. Analýza je prováděna ze strany zaměstnance svatební 

agentury. 

 

Třetí návrhová část vychází z části analytické. Shrnujeme jednotlivá doporučení 

pro zkvalitnění nabídky, prezentace a služeb. Pro zpracování bakalářské práce 

vycházím z odkazů literatury, webových stránek a z vlastních zkušeností 

získaných v zaměstnání. 

 

 



15 
 

1 Teoretická část 

1.1 Rozdělení společenských akcí 

Společenské akce se pořádají za účelem setkání většího počtu hostů. Každá akce 

má svá určitá pravidla, ať už z gastronomického nebo etického hlediska. Mají 

vymezenou dobu konání, průběh, program, rozdílný způsob oznámení, uvítání 

a rozloučení s hostem. 

Společenské akce rozdělujeme na: 

 banket, slavnostní oběd, gala večeře 

 recepce, raut 

 koktejl party, číše vína 

 zahradní party, narozeninová, firemní, vánoční party 

 

(Burešová P.; Zimáková B, 2008, str. 93) 

 

1.1.1 Banket, slavnostní oběd, gala večeře  

 

Banket je slavnostní způsob stolování pro velké množství osob. Slovo banket 

pochází z francouzského banquet a znamená "slavnostní večeře na počest." 

 

Hosté by měli přijít v předem určený čas, který je uveden na pozvánce. U banketu 

je pravidlem, že se společný aperitiv podává v jiné místnosti, než se nachází 

samotná hostina. Při velkém počtu hostů může podávání aperitivu trvat i půl 

hodiny a teprve pak se společně vstupuje do sálu k prostřené tabuli. U tohoto 

druhu společenské akce může být dán zasedací pořádek, který se nachází před 

sálem. Každý z hostů by se měl podívat, kde bude sedět. Nápomocný jim bude 

pracovník protokolu a následně i jmenovky umístěné na stolech. Dříve bylo 

zvykem, že odchod z místnosti, kde se podával aperitiv, zahájil hostitel s první 

pozvanou dámou. Pánové doprovodili ke stolům své dámy. Poslední do sálu 

vstupovali hostitelka s prvním pozvaným hostem. Nyní je pořadí rozdílné. Ženy 

usedají ke stolu jako první, hostitelka je poslední. Může je doprovázet pracovník 

protokolu. Po té je následují muži a na konci přichází hostitel s hlavním hostem. 

Není možné, aby host přišel ke svému stolu a čekal 15 minut, než se celý stůl 



16 
 

zaplní. Z tohoto důvodu všichni vstupují do sálu společně dle výše uvedeného 

pravidla. Je slušnost ihned si nesedat, ale zůstat u opěradla židle a představit se 

ostatním hostům u stolu. První si sedne hostitelka, poté ženy a pak muži. 

Zasedací pořádek je pečlivě sestaven a není vhodné si přesedávat. Večeře, která 

bude servírovaná, trvá přibližně tři hodiny a hostitelé si dávají velice záležet na 

tom, aby u stolu seděli hosté s podobnou profesí či zájmy. 

 

Tvar slavnostní tabule je ve tvaru písmen I, U, T, E, L. V současné době se 

nejčastěji používají kulaté stoly. 

 

Sortiment pokrmů a nápojů: 

Pečlivě vybírané pokrmy hostiteli jsou hostům servírovány vysoce kvalifikovaným 

personálem. Tento způsob servírování je velice náročný, proto připadá zhruba 

jeden obsluhující na 8 – 10 hostů. Nápoje a pokrmy jsou podávány hostům 

najednou. Taktéž i debaras je vykonáván současně, proto by nikdo z hostů neměl 

jíst příliš rychle nebo pomalu. Výběr pokrmů a nápojů je předem stanoven a pro 

všechny hosty neměnný (až na nepatrné výjimky). 

Aperitiv – je nejčastěji podáván mimo tabuli, a to v předsálí. 

Studené předkrmy – jsou nejčastěji přinášeny naservírované na talíři a servírují se 

zprava. Dříve mohly být i překládány z mísy zleva na předem založené talíře 

Polévka – nejčastěji je servírována v polévkových šálcích zprava, zcela výjimečně 

je podávány v terinách. 

Teplé předkrmy – servírovány stejně jako studené předkrmy. Důraz je kladen na 

aranžmá pokrmů. 

Hlavní chody – jsou hostům přinášeny nejčastěji na talíři a servírovány zprava. Při 

servisu hlavního chodu se používají cloche. Je to jednak z estetického důvodu, ale 

také z praktického – pokrm zůstane déle teplý. 

Sorbet – servíruje se ve sklenici položené na talíři s ubrouskem a lžičkou. 

Sýry – též servírované na talířích s pečivem. 

Ovoce – je možno nabízet ze založeného talíře, nebo lze založit mísy na stolech a 

hosté si ovoce odebírají sami. 

Káva (čaj) – je servírována po sklizení talířů. Bývá založena konvička s mlékem. 

Digestiv – podáván stejně jako aperitiv. 

(Burešová P.; Zimáková B, 2008, str. 94), (Špaček L., 2008, str. 221) 



17 
 

1.1.2 Recepce, raut 

 

Recepce je nejčastější forma společenské akce. Je méně formální než banket a 

může probíhat v poledne, odpoledne či večer. Podle denní doby vybíráme typ 

oblečení, není-li na pozvánkách určeno jinak, a dá se předpokládat, jak bohaté 

občerstvení nás očekává. V poledne a večer se raut většinou skládá i z teplých 

pokrmů. Odpoledne se spíše čeká studené občerstvení. Recepce se často 

organizují v souvislosti se zahájením nebo ukončením politické, společenské, 

diplomatické nebo obchodní události. 

 

Recepce znamená "přijetí". Hostitel by měl tedy své hosty uvítat při jejich příchodu, 

ti mu poděkují za pozvání a předají drobný dárek či kytici. V tuto chvíli není 

vhodná delší konverzace. Při pořádání recepce mohou hosté chodit téměř kdykoliv. 

Odchod hostů není limitován, ale neměl by být příliš brzký, aby neurazil hostitele. 

Většina hostů konzumuje pokrmy u bistro stolů nebo korzují po místnosti 

a komunikují s ostatními. Míst k sezení je minimum, většinou jsou určeny pro 

starší nebo VIP hosty. Součástí večera je proslov či poděkování a následuje 

program, (např. divadelní představení, taneční, pěvecké či tematické vystoupení –

 vzdušná akrobacie, atp.). 

  

Sortiment pokrmů a nápojů: 

Sortiment je ovlivněn nabídkou gastronomického podniku, požadavkem 

a objednavatelem. Též je ovlivněn zvláštními přáními objednavatele a jeho 

finančním limitem. Často dochází ke konfrontaci mezi dodavatelem 

a objednavatelem. Objednavatel požaduje bohatší nabídku levnějšího sortimentu 

a dodavatel poskytuje většinu produktů ve vyšších cenách i kvalitě. Téměř vždy se 

najde takové řešení, aby byly obě strany spokojeny. 

 

Pokrmy si hosté vybírají z nabídkových stolů. U některých druhů pokrmů pomáhají 

kuchaři. 

 hlavní stoly se studenými pokrmy – studené předkrmy, saláty, nářezové 

mísy, masité pokrmy, předkrmové koktejly 



18 
 

 nabídkové stoly s teplými pokrmy (malé porce - většinou obsluhuje kuchař): 

krájená masa, řízečky, teplá šunka, přílohy 

 nabídkový stůl s ovocem 

 nabídkový stůl s dorty, krémy, mini dezerty 

 nabídka sýrů a salátů - může být umístěna zvlášť, ale nejčastěji je součástí 

studeného stolu 

 nápojový stůl (většinou s obsluhou) – nealkoholické nápoje, víno a pivo 

 (Burešová P.; Zimáková B, 2008, str. 100), (Špaček L., 2008, str. 225) 

 

1. 1. 3 Koktejl party, číše vína 

 

Koktejl party – jedná se o neformální party o délce přibližně 1-1,5 h, která je 

nenáročná na obsluhu, občerstvení i inventář. Pořádá se z důvodu neformálního 

seznámení mezi firmami, rodinnými příslušníky, k zahájení výstav, konferencí, 

ukončení obchodních jednáni. 

 

Nabídka pokrmů není z rautových stolů, ale provádí se formou obsluhujícího 

personálu, hosté mohou stát u bistro stolků. Obsluha nabízí kanapky, finger food, 

malé obložené chlebíčky, mini dezerty, chuťovky, které nepotřebují talíře a příbory. 

Dále si hosté mohou nabídnout malé koktejly, víno, nealkoholické nápoje. 

Číše vína – je krátké setkání hostů přibližně na 30 minut, které se může konat v 

kteroukoliv denní dobu. Průběh a druh občerstvení je velice podobný koktejl party. 

(Burešová P.; Zimáková B, 2008, str.107), (Špaček L., 2008, str. 235) 

 

1. 1. 4 Zahradní party, narozeninová, firemní, vánoční party 

 

Zahradní party je velice oblíbený druh společenské akce, ale na organizaci se 

považuje za náročnější. Většinou se pořádá v odpoledních a večerních hodinách. 

Důvodem setkání může být narozeninová oslava, svatební after party, atd. 

 



19 
 

Oblečení by měl specifikovat hostitel v pozvánkách. Nejedná-li se o "high society" 

party, spíše se volí neformální, vycházkové oblečení. Dámy by měly volit 

pohodlnou obuv nebo nízké podpatky. 

 

Občerstvení může být podáváno formou rautového stolu, open baru nebo 

samostatných "stánků". Součástí nabídky je též grilované nebo uzené maso, 

nabídka může být zpestřena opékanými špekáčky. Ve večerních hodinách bývá 

chladno, a v tomto případě se servíruje horké víno, grog, punč a další teplé nápoje.  

Při pořádání zahradní party je důležité myslet na mnoho detailů. Pohodlí hostů 

zajistí party stan, pod který se schovají při slunečném i deštivém počasí. Dále 

nesmí být absence židlí, stolů, lavic, bistro stolů, plynových zářičů, grilu, výčepního 

zařízení, osvětlení. V případě zájmu o ohňostroj je potřeba zajistit požární dozor. 

(Burešová P.; Zimáková B, 2008, str. 106), (Špaček L., 2008, str. 226) 

 

1. 1. 5 Catering 

 

Cateringová činnost je v současnosti velice rozšířená a oblíbená. Catering může 

nabízet hotel, restaurace nebo samostatná specializovaná cateringová společnost. 

Služby cateringu jsou využívány při banketech, konferencích, rautech, gala 

večeřích, svatbách, ale i leteckými společnostmi. 

 

Cater znamená nakupovat, obstarávat potraviny – forma společného stravování. 

Cateringová společnost může zajišťovat nabídku gastronomických služeb při 

soukromých i firemních událostí, vždy dle požadavku klienta. Výhodou 

cateringových služeb je, že se akce můžou konat téměř kdekoliv 

např. v prostorách cateringové firmy, ve vlastních prostorách klienta, na zámcích, 

v muzeích, palácích, zahradách, lodích, v domácnostech a mnoha dalších 

objektech. Další výhodou je možnost zajistit akci pro vysoký počet hostů, 

samozřejmě záleží i na velikosti firmy. Některé firmy zajišťují obsluhu v dobových 

kostýmech, květinové dekorace, ohňostroje, dárky pro hosty, pódia a stany, 

hudební a zábavné programy, atp. (Zimáková, 2007, str. 74) 



20 
 

1. 2 Česká hotelová klasifikace 

 

Česká hotelová klasifikace je dobrovolná. Ubytovací zařízení si může touto cestou 

udělat přehled, jak se v klasifikaci zařadí. Každé zařízení se rozhodne samo, zda 

se tohoto procesu zúčastní či nikoli. K základním prováděcím dokumentům ke 

klasifikaci patří následující podklady: pracovní knížka, katalog s povinnými 

fakultativními znaky – dotazník, smlouva mezi klasifikačním subjektem – zásady o 

rozhodčí komisi. 

 

Výsledkem klasifikace se stane pro celou ČR jednotný klasifikační znak včetně 

certifikátu. 

 

Klasifikováno bude v následujících kategoriích: 

* Turist 

** Standard 

*** Komfort 

**** First Class 

***** Luxus 

 

(Černý; Krupička, 2005, str. 19) 



21 
 

1. 3 Svatby 

 

V této části si řekneme něco blíže k historii tradic a zvyků nejen v České republice, 

ale i v zahraničí. Některé tradice a zvyky se stále dodržují dodnes, jiné jsou již 

zapomenuty. Při předsvatebních schůzkách nebo realizaci svatby se často 

setkávám s tím, že snoubenci neznají význam některých z nich. Vždy se snažím 

být o krok napřed a seznámit je s významem tradic a zvyků – proč musí být něco 

modrého, proč by družičky měly mít bílé šaty, proč se sype rýže na novomanžele. 

Setkávám se vždy s pozitivní reakcí, klienti ocení, že se při schůzce i něco 

dozvědí. 

 

1. 3. 1 Svatební tradice a zvyky v České republice  

 

Monogamní manželství se v Evropě prosadilo v raném středověku. V České 

republice se o něj zasloužil kníže Břetislav. Dříve se totiž na lásku pohlíželo z 

lékařského hlediska, jako na nemoc. V kruzích panovníků býval sňatek výhradně 

politickou, dynastickou, a také ekonomickou záležitostí. (Sluková, 2001, str. 9) V 

současné době tomu tak samozřejmě není, ale pověry a tradice z historie 

udržujeme. 

 

Tradovalo se, že by nevěsta měla celou cestu svatebního průvodu plakat, bědovat, 

až málem omdlévat, protože se věřilo, že "veselá nevěsta, zarmoucená žena". I 

když nevěstám bývalo do zpěvu a k oltáři přicházely s láskou a dobrovolně, 

nutívaly se do pláče, aby se po svatbě mohly smát - aby se jim manželství vydařilo. 

(Sluková, 2001, str. 20) 

 

Přivolání štěstí zajistilo, když po samotném obřadu hosté čekající před místností či 

budovou novomanžele zasypou rýží. Hojné zasypání přivolává mnoho dětí. Z toho 

samého důvodu se nevěstě na klín posadilo malé dítě. (Svatební katalog, 2014, str. 

91) 

 

Podle tradice by zvací koláčky měly být ze tří druhů náplní a měly by se péct 

několik dnů až týdnů před svatbou. Krabičku koláčů poté dostanou příbuzní, 



22 
 

přátelé a sousedé – jsou zároveň pozvánkou na svatební hostinu. (Skalová, 2012, 

str. 66) 

 

Pověry říkaly o svatebních šatech, že přináší štěstí: když se ve svatební den došil 

poslední detail. Když si nevěsta na svatbu obleče vše nové včetně vlásenek jako 

symbol nového začátku, kromě jedné věci půjčené od šťastně vdané ženy, jedné 

staré věci od rodiny (šperk, medailonek…), symbolizuje to spojení minulosti i 

budoucnosti nevěstiny rodiny, a jedné modré věci, která v minulosti představovala 

lásku, věrnost a skromnost. 

 

Podle pověry by ve svatební den měla být schovaná mince v botách – přináší 

bohatství. Družičky by měly být svobodné ženy oblečeny v bílých šatech 

podobných těm nevěstiným, aby zmátly zlé duchy, kteří se snaží od samého rána 

svatbu překazit. Ženich by měl nevěstu přenést přes práh na hostinu a do nové 

domácnosti, aby vyplašil zlé duchy, kteří chtějí zmařit dobré vyhlídky na plodnost a 

blahobyt. Svatební dort by měla nevěsta ochutnat, byť jedním soustem, aby 

manželství vydrželo. 

 

Svatba je významná společenská událost, která je organizačně náročnější. Tento 

den je pro snoubence neopakovatelný, a tak musí všechno klapnout, jak má. Vše 

se pečlivě plánuje dopředu. V současnosti jsou moderní obřady a hostiny 

v rozmanitých stylech. Je tedy vhodné hosty upozornit v pozvánce na dresscode. 

Může se jednat o svatbu na zámku, v tomto případě je vhodné, aby si muži oblékli 

tmavý oblek, světlou nebo bílou košili. Je samozřejmé mít kravatu, opasek, 

polobotky a tmavé ponožky. U ženicha se předpokládá žaket či frak. Svatební 

etiketa říká, že důležití hosté (otcové a svědci) by měli být oblečeni ve stejném 

stylu jako ženich. Dámy si mohou obléknout dlouhé slavnostnější šaty. U nevěsty 

platí, že když se vdává na zámku, jsou vhodné šaty se středně dlouhou  vlečkou. 

Naopak při konání neobvyklé svatby ve volnějším stylu si můžeme vzít neformální 

vycházkové oblečení. V tomto případě, bychom opravdu měli hosty informovat o 

průběhu svatby a druhu oblečení. Obřad se může konat, např. formou pikniku 

v trávě - u obřadního místa hosté sedí na dece nebo na balíku slámy. Hostina pak 

bývá formou zahradní party. Vše probíhá v uvolněnějším stylu. 

 



23 
 

 

Sortiment pokrmů a nápojů 

Druh a prezentace pokrmů a nápojů je v současnosti různorodá. Odvíjí se od 

požadavků objednavatele, „tématu“ a místa konání svatby, podle ročního období, 

atd. Drobné občerstvení podáváme i před obřadem (kanapky, finger food, svatební 

koláčky, nealkoholické nápoje, nesmí chybět kořalka). Nejčastější varianta hostiny 

je společný servírovaný oběd pro rodinu a ve večerních hodinách, kdy přicházejí 

přátelé, se otevírá rautový stůl. 

 

1. 3. 2 Svatební zvyky a tradice v zahraničí 

 

NĚMECKO 

V minulosti svatba nezačínala svatebním obřadem, ale začínala den před svatbou, 

přesněji večer před svatbou, jednalo se spíše o slavnostní rituál. U nevěsty se 

slavila tzv. "svíce", slavnostní večeře. Spolu s družičkami vila věnečky z rozmarýny 

a pro družbu chystala rozmarýnové větvičky s bílou stužkou. Ženich obvykle 

přivedl před dům nevěsty hudebníky, aby nastávající potěšili dostaveníčkem. Hráli 

jednu písničku za druhou, po chvíli přišel otec nevěsty a nabídl jim džbán piva a 

koláče. Později se v domě nevěsty scházeli i ostatní hosté, kteří hodovali, zpívali a 

tančili. Společnost odcházela až v pozdní noci, aby krátkým spánkem načerpali 

nové síly. V současnosti z tohoto zvyku převážně zachovala divoká rozlučka se 

svobodou. (Henschel, 1992, str. 16)  Ale výjimka potvrzuje pravidlo. Ještě jsou 

páry, kteří pozvou své přátele k sobě domů. Ti jim před domovními dveřmi rozbijí 

několik kousků porcelánového nádobí. Hluk odradí zlé duchy a jak se říká, střepy 

přinášejí štěstí. <www.svatebni-noviny.wz.cz. Materiály. O svatbě. [online]. Cit. 30.10. 

2014.Dostupné z: www.svatebni-noviny.wz.cz/svatba.htm> 

 

USA 

"Nejzajímavější a nejbláznivější akce kolem amerických svateb souvisí většinou se 

zaměstnáním snoubenců nebo s jejich koníčky. Potápěči se tak berou pod vodou, 

surfaři na prkně, hobby-kosmonauti ve stavu beztíže, vyznavači parašutismu ve 

vzduchu a milovníci výškových prací (např. umývači oken) v horních patrech 



24 
 

mrakodrapu, samozřejmě zvenku". <www.svatebni-noviny.wz.cz. Materiály. O svatbě. 

[online]. Cit. 30.10. 2014.Dostupné z: www.svatebni-noviny.wz.cz/svatba.htm> 

 

INDIE 

V Indii dva dny před svatbou nevěste u sebe doma pořádá večírek, který je 

obdobou našeho loučení se svobodou. Účastní se ho příbuzné a kamarádky, kdy 

slavnostně nazdobí její dům pestrobarevnými šátky, květinami a kousky kokosu. 

Nevěstě zkrášlí ruce a nohy, různými ornamenty, henou. V Indii často rodiče svým 

dětem vybírají partnery přes inzerát. Podmínek je mnoho jako např. ženich musí 

pocházet z příslušné kasty, mělo by odpovídat astrologické znamení, musí mít 

dobré vzdělání a plat. Nabídkou jim je neposkvrněné panenství nevěsty a vysoké 

věno v minimální výši dvacet tisíc amerických dolarů. (Vondrušková, 2010, str. 

258) 

 

ISLÁMSKÉ ZEMĚ 

"Svatba probíhá v domě nevěsty, pozváno je co možná nejvíc hostů, kteří mohou 

ceremonii posvětit. Oddávající složí ruce páru tak, aby se dotýkaly jejich palce. V 

této pozici je pak drží, zatímco přítomní odříkávají korán. Poté začíná oslava, ke 

které patří nejrůznější vystoupení (např. břišní tanečnice). Na mnoha místech je 

zvykem místo svatebních darů připínat nevěstě na svatební šaty bankovky. Jinde 

se peníze předávají rovnou v obálce. Tradiční závoj není bílý, ale červený, neboť 

červená je barva krve a ohně a znamená bohatství, sílu, plodnost, mládí, krásu a 

lásku." <www.svatebni-noviny.wz.cz. Materiály. O svatbě. [online]. Cit. 30.10. 2014.Dostupné z: 

www.svatebni-noviny.wz.cz/svatba.htm> 

 

JAPONSKO 

"V Japonsku hrají velkou roli peníze. Ženich platí poplatek v hodnotě zhruba 160 

000 korun plus dva roční platy (kolem 3,4 miliónu) na svatební hostinu. V 

některých oblastech je zvykem, že se nevěsta musí v den svatby vydat sama 

pěšky k rodičům svého nastávajícího. Zde musí přesvědčit svoji tchýni o tom, že 

patří i k její rodině a že bude ctít její autoritu. Důkazy sounáležitosti jsou opravdu 

neobvyklé: překročit oheň zapálený před prahem domu manželových rodičů či se 

prodrat plotem ze slámy. Při samotné oslavě se pár třikrát napije z misky saké, 

které bylo předtím posvěceno. V průběhu hostiny si novomanželé musejí třikrát 



25 
 

přesednout. Dříve tradiční kimono nahradily v současné době převážně bílé 

svatební šaty". <www.svatebni-noviny.wz.cz. Materiály. O svatbě. [online]. Cit. 30.10. 

2014.Dostupné z: www.svatebni-noviny.wz.cz/svatba.htm> 

 

BALI 

"Co když rodiče nesouhlasí s milostným vztahem svých dětí? Na Bali je zcela 

legální, když si ženich svoji milou unese. Ona s tím však musí souhlasit. V mnoha 

případech se dnes ale jedná jen o efektní scénu a předem domluvenou hru mezi 

rodiči nevěsty a ženichem, aby se ušetřilo za nákladné výdaje na svatbu. Pokud to 

však myslí rodiče vážně, je pár nemilosrdně pronásledován. V bezpečí se ocitne 

až v ten moment, kdy překročí práh domu svých přátel. Zloba rodičů se pak dá ve 

většině případů zmírnit velkorysými dárky". <www.svatebni-noviny.wz.cz. Materiály. O 

svatbě. [online]. Cit. 30.10. 2014.Dostupné z: www.svatebni-noviny.wz.cz/svatba.htm> 

 

 

SKOTSKO 

Snad pro každého cizince je i velkým zážitkem skotská svatba. Převážná mužská 

část svatebčanů bývá oděna do tradičních skotských kiltů (mužských sukní) s 

kostkovaným vzorem a u pasu mívají zavěšenou placatku s whiskey. Další 

zajímavostí jsou určitě i jejich tradiční tance plné energie, doprovázené virtuózní 

hrou na dudy. (Vondrušková, 2010, str. 263) 

 

1. 3 Legislativa 

 

Uzavřít manželství lze v České republice formou civilního nebo církevního sňatku. 

Sňatek se uzavírá svobodným a souhlasným prohlášením snoubenců, 

za přítomnosti dvou svědků. Při uzavření civilního svazku musí snoubenci 

matričnímu úřadu předložit platný doklad totožnosti, rodný list, vyplněný dotazník 

k uzavření manželství. Při uzavření církevního sňatku jsou potřebný tytéž doklady, 

a navíc musí církvi předložit potvrzené osvědčení (vydané příslušným matričním 

úřadem) o tom, že splnili všechny požadavky zákona pro uzavření manželství.  

<www.mvcr.cz. Uzavření manželství. [online]. [cit. 9. 10. 2014]. Dostupné z:  

www.mvcr.cz/clanek/obcan-na-urade-manzelstvi-uzavreni-manzelstvi.aspx> 

 



26 
 

"Zákon o rodině – č. 94/1963 Sb. 

právní předpis: č. 94/1963 Sb. 

ze dne: 4. 12. 1963 

účinnost: 1. 4. 1964 

nahrazen 

 

právní předpis: č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

ze dne: 3. 2. 2012 

účinnost: 1. 1. 2014 

 

Práva jsou rozdělována na veřejná a soukromá. Zákon o rodině spadá pod právo 

soukromé. První část rodinného práva se zabývá: vznikem manželství (§ 1- 10), 

neplatnost a neexistence manželství (§ 11- 17a), vztahy mezi manžely (§ 18- 21), 

zánik manželství smrtí, prohlášením manžela za mrtvého (§ 22), rozvod (§ 24- 29). 

Druhá část - vztahy mezi rodiči a dětmi: rodičovská zodpovědnost (§ 31- 40), 

výchovná opatření (§ 42- 50), určení rodičovství (§ 50a- 62a), osvojení (§ 63- 77), 

poručenství a opatrovnictví (§ 78-84). 

 

Třetí část - výživné: vzájemná vyživovací povinnost rodičů a dětí (§ 85- 87), 

vyživovací povinnost mezi ostatními příbuznými (§ 88-90), vyživovací povinnost 

mezi manžely (§ 91), výživné rozvedeného manžela (§ 92- 94), příspěvek na 

výživu a úhradu některých nákladů neprovdané matce (§ 95), společná ustanovení 

(§ 96- 103). 

 

Čtvrtá část- závěrečná ustanovení (§ 104- 109). 

§ 1 

(1) Manželství je trvalé společenství muže a ženy založené zákonem stanoveným 

způsobem. 

 

(2) Hlavním účelem manželství je založení rodiny a řádná výchova dětí. 

 

 

 

 

http://zakony.centrum.cz/obcansky-zakonik-novy
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-4-paragraf-22
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-1-paragraf-1


27 
 

§ 2 

Muž a žena, kteří chtějí spolu uzavřít manželství (dále jen "snoubenci"), mají 

předem poznat navzájem své charakterové vlastnosti a svůj zdravotní stav, aby 

mohli založit manželství, které splní svůj účel. 

 

§ 3 

(1) Manželství se uzavírá svobodným a úplným souhlasným prohlášením muže a 

ženy o tom, že spolu vstupují do manželství, učiněným před obecním úřadem 

pověřeným vést matriky, popřípadě úřadem, který plní jeho funkci (dále jen 

"matriční úřad") nebo před orgánem církve nebo náboženské společnosti, 

oprávněné k tomu zvláštním předpisem. 

 

(2) Prohlášení se činí veřejně a slavnostním způsobem v přítomnosti dvou svědků. 

 

§ 4 

Občanský sňatek 

(1) Prohlášení o uzavření manželství učiní snoubenci před starostou, 

místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, městské části 

hlavního města Prahy, městských obvodů nebo městských částí územně 

členěných statutárních měst, které jsou matričním úřadem. 

 

(3) Prohlášení o uzavření manželství podle odstavců 1 a 2 musí být učiněno v 

přítomnosti zaměstnance místně příslušného matričního úřadu. 

 

§ 4a 

Církevní sňatek 

 (1) Prohlášení o uzavření manželství učiní snoubenci před příslušným orgánem 

církve, a to před osobou pověřenou oprávněnou církví nebo náboženskou 

společností. 

 

(2) Církevní sňatek může být uzavřen až poté, kdy snoubenci předloží 

oddávajícímu osvědčení vydané příslušným matričním úřadem, od jehož vydání 

neuplynuly více než tři měsíce, o tom, že splnili všechny požadavky zákona pro 

uzavření platného manželství."<zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine, [online]. cit.27. 9. 2014> 

http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-1-paragraf-2
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-1-paragraf-3
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-1-paragraf-3
http://zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine/cast-1-hlava-1-paragraf-3


28 
 

1. 4 Statistika sňatečnosti 

 

Podle statistiky byla v České republice v roce 1974 nejvyšší sňatečnost, téměř 

100 tisíc uzavřených manželství. Bohužel od této doby mají svatby klesající 

tendenci. Např. v roce 2003 poprvé klesla roční křivka sňatečnosti pod 50 tisíc. 

V roce 2004 se zase nepatrně zvýšila. Až rok 2007 byl „úspěšnější“, celkem bylo 

57 157 uzavřených sňatků. Poté sňatečnost zase klesala. Rok 2011 byl 

nejkritičtější od roku 1918. Naštěstí od roku 2012 se počet mírně zvýšil. 

 

 

Graf č. 1 - Roční počet sňatků 

 

Zdroj: <www.czso.cz: Sňatečnost. [online]. [cit. 1. 10. 2014]. Dostupné z: 

www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/snatecnost> 

 

 

Sňatky podle vzdělání 

Sňatky lze dělit podle vzdělání. Většina manželství je homogenní. Zhruba 54% 

párů má stejné vzdělání, u 39 % novomanželů se úroveň vzdělání liší o jeden 

stupeň a pouze u sedmi párů ze 100 je rozdíl v úrovni vzdělání dvojstupňový. 

 

http://www.czso.cz/


29 
 

Sezónnost uzavírání sňatků 

Datum svatebního dne bývá plánováno s velkým předstihem. Samozřejmě bývají 

nejdříve obsazeny "zajímavé termíny", např. 13. 7. 2013, 14. 6. 2014, 15. 5. 2015. 

Roční sezónnost se během uplynulých 20 let výrazně změnila. Sňatky nejsou 

uzavírány v průběhu celého roku, jako tomu bylo dříve. Dokonce i den se změnil, 

původně oblíbený pátek se "vyměnil" za sobotu. 

 

Nejvíce sňatků bývá zpravidla uzavíráno v letních měsících (červen, červenec, 

srpen). Avšak výjimka potvrzuje pravidlo! Září letní měsíce převyšuje. 

 

V roce 2012 se nejvíce svateb konalo v červnu (9 103 sňatků), další v pořadí 

následovaly měsíce září (7 804 sňatků), srpen (6 837 sňatků) a červenec (6 045 

sňatků). Nejméně oblíbené měsíce pro vstup do manželského života jsou: 

prosinec, leden, únor a květen. 

 

Graf č. 2 - Sezónnost sňatečnosti 

 

Zdroj: <www.czso.cz: Sňatečnost. [online]. cit. 1. 10. 2014. Dostupné z: 

www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/snatecnost> 

 

http://www.czso.cz/


30 
 

2 Analytická část 

 

Základem pro splnění cíle práce je konkrétní zpracovaná nabídka svatební hostiny. 

Je uveden přesný postup jednání s klienty od poptávky po svatebních službách, 

přes schůzky, až po samotnou realizaci. Na základě zjištění a osobních zkušeností 

byla následně zpracována návrhová část bakalářské práce. 

 

2. 1 Popis nabídky firmy 

 

Firma MojeParty.cz, s. r. o. byla založena v roce 2007 v Praze. Původní myšlenka 

byla zaměřit se na prodej barmanských potřeb. Důvod mi není znám, ale nakonec 

se firma tímto směrem nedala. 

 

Firma se rozvíjela postupně. Nejprve byla otevřena party prodejna 

a e-shop. Veškeré zboží bylo zasíláno z Ústí nad Labem a prodejna byla otevřena 

v Praze ve Vršovicích. Později nebyl zájem jen o party zboží, ale i o zboží svatební. 

Jelikož firma byla schopna tyto produkty nabídnout, přilákala tímto krokem ženy, 

které plánují svatbu. Na řadu přišly otázky: Nabízíte i jiné služby? Děláte kytice a 

květinové aranže? Organizujete svatby? atd. Otázek bylo mnoho a vedení firmy se 

rozhodlo, že zkusí nabídku služeb rozšířit. 

 

Firma se v současnosti zabývá dovozem party produktů, balónků a svatebních 

dekorací. Nabízíme akce na klíč v party, narozeninové a svatební oblasti. Dále 

poskytujeme služby, jako jsou: půjčovna váz, dekorací a textilního inventáře, 

floristika, facepainting (malování na obličej), dětské animační programy. 

 

Zboží je možné objednat na našem e-shopu a nechat si ho zaslat až domů. Pokud 

by si zákazníci zboží raději osobně vyzvedli, mají možnost vybrat si mezi dvěma 

místy, a to v pražských Vršovicích nebo Letňanech. Ve Vršovicích jsou dvě 

prodejny, se svatebním a party zbožím. V Letňanech je spíše rozšířena nabídka 

svatebních produktů, prodejna se nachází ve Svatebním centru Adina. V tomto 

prostoru nevěsty naleznou kompletní nabídku služeb. Mohou si zapůjčit či koupit 

svatební nebo společenské šaty, oblek, boty i šperky. Mají možnost využít 



31 
 

kadeřnických, kosmetických a vizážistických služeb. <http://svatebni-saty-adina.cz: 

Služby. [online]. cit. 18. 10. 2014. Dostupné z: http://svatebni-saty-adina.cz/cs/sluzby-c5/> 

V privátním spa si mohou odpočinout ve finské sauně, bio sauně, Jaccuzi 

a vychutnat si masáž. <www.samuispa.cz: O nás. [online]. cit. 18. 10. 

2014www.samuispa.cz/cs/1_o-nas> 

 

Kromě produktů na této pobočce nabízíme svatební poradenství, svatební 

oznámení a foukání balónků héliem. Zde se i realizují svatební schůzky 

s potencionálními klientkami. 

 

Stručný přehled nabídky poskytovaných služeb klientovi: 

PARTY SEKCE  

Firemní zajištění:  - dětské party - balónkové dekorace, malování na obličej,  

     animátorka, dětské stolování 

   - narozeninové oslavy - balónkové dekorace, květiny, textilní 

     dekorace, zapůjčení inventáře, narozeninové stolování 

   - firemní oslavy - balónková dekorace, květiny, textilní  

       dekorace, zapůjčení inventáře, tematické stolování (vánoční, 

     silvestrovské, výroční, atd.), koordinace 

   - tematické oslavy - balónková dekorace, květiny, textilní  

       dekorace, zapůjčení inventáře, tematické stolování (vánoční, 

     silvestrovské, výroční, atd.), koordinace 

Externí dodavatelé: - dětské party - klaun, kouzelník, zajištění lokality, cukrářské 

      výrobky 

   - firemní oslavy - klaun, kouzelník, casino, zajištění lokality,  

     light art show (malování světlem) 

 

SVATEBNÍ SEKCE 

Firemní zajištění:  - koordinace svatby 

   - kytice, květinové aranže 

   - dekorace - svatební stolování 

   - balónkové dekorace 

   - prostorové dekorace 

   - zapůjčení inventáře 



32 
 

   - tiskoviny (svatební menu, jmenovky) 

   - dekorace vyráběné na míru 

Externí dodavatelé: - catering 

   - cukrářské výrobky 

   - zajištění lokality (pro rozlučku se svobodou, obřad, hostinu, 

      after party) 

   - zapůjčení inventáře (stany, nábytek, osvětlení, atd.) 

   - tiskoviny (svatební oznámení) 

   - svatební holubice 

   - zábava - kouzelník, DJ, hudební kapela, light art show 

   - fotograf 

   - kameraman 

    

Aby firemní nabídka mohla být komplexnější, využívá i služeb externích 

dodavatelů. Při klientově zájmu o danou službu kontaktujeme dodavatele 

s dotazem, zda-li má volný termín a možnost zakázku zrealizovat.  Při kladné 

odpovědi je poptávka písemně potvrzena. Jakmile jsou upřesněny detailní 

informace, jsou ihned písemně dodavateli sděleny a těsně před realizací akce 

opětně ověřeny. Tím předcházíme nepříjemným situacím. 

 

Ve většině případů jsou podmínky spolupráce dohodnuty na základě provize. Tím 

klientovi zajistíme stejnou cenu, jako kdyby si službu zajišťoval sám bez agentury, 

ale ubydou mu starosti s organizačním zajištěním. 

 

Každou akci a oslavu se snažíme udělat originální a zajímavou. Například dětská 

narozeninová party může být zrealizována na téma „pirátská party“. Tento program 

zahrnuje narozeninovou dekoraci, stolování a zábavný program. Téma hry je cesta 

za pirátským pokladem. Veškeré hry se tedy odvíjí od této tématiky. Za každou 

vyhranou hru získává tým zlaťáky. Za vyhrané zlaťáky si pak mohou nakoupit v 

pirátském obchůdku různé vlajky, šátky, šavle, klobouk nebo pirátský hák či klapku 

na oko. <www.mojeparty.cz. Party pro děti. Pirátská párty. [online]. [cit. 9. 10. 2014]. Dostupné z: 

www.mojeparty.cz/piratska-party-2/> 

 



33 
 

Oslavu lze zpestřit i malováním na obličej. Z malých oslavenců můžeme vykouzlit 

drsné piráty. Také je možné do programu zapojit piňatas. V tomto případě se jedná 

o velkou papírovou pirátskou loď, která je naplněna sladkostmi. Dekoraci lze třeba 

oživit balónkovou číslicí představující věk oslavence, která je vysoká přibližně 2 

metry (obrázek č. 1) nebo balónkovou palmou (obrázek č. 2). 

 

2. 2 Svatby od MojeParty.cz 

 

Svatebním službám se firma věnuje přibližně pět let. Dříve veškeré pracovní 

úkony zvládli tři zaměstnanci. Jeden v e-shopu, druhý v prodejně a třetí na akcích. 

S postupným rozšiřováním o tým externistů tak firma fungovala přibližně první tři 

až čtyři roky. S rozšířením působnosti firmy vznikly další pracovní pozice. V 

současnosti jsou v oddělení e-shopu tři zaměstnanci s jedním externistou, party 

akcím se věnuje jeden zaměstnanec, který využívá dalších tří externistů a jeden 

pracovník se věnuje výhradně svatbám. Touto osobou jsem já, věnuji se svatbám 

již tři roky, využívám při tom služeb floristky a až šesti externistů. 

 

Prvotní informace o cenách za služby získávají snoubenci při první schůzce, která 

bývá dlouhá přibližně dvě hodiny. Schůzky jsou dvě až tři a jsou poskytovány 

zdarma. Nejčastěji se jich nevěsta účastní sama, někdy za doprovodu ženicha, 

maminky nebo kamarádky. 

 

 

Cílený rozhovor s jednatelkou společnosti 

Byl uskutečněn cílený rozhovor s jednatelkou společnosti MP, která odpovídá na 

nejčastěji kladené otázky. Zde je uveden v nezměněné podobě. 

 

Za jakým účelem vznikla firma MojeParty.cz ? 

Asi hlavním důvodem byl nedostatek podobného zboží na zdejším trhu a touha 

vidět oslavy jinak a stylověji než bylo doposud v Čechách zvykem. 

 

Když jsme začínali distribucí zboží pro tematické oslavy narozenin, byli jsme 

prvním prodejním portálem, který nabízel produkty a současně služby pro rodinné 



34 
 

oslavy. Od realizace rodinných svateb je jen krůček, protože právě svatba bývá tou 

nejvýznamnější rodinnou oslavou. Svatby proto zcela logicky rozšířily naši nabídku 

jak produktů, tak služeb. Zrealizovat tak širokou komplexní nabídku, která by 

zahrnovala vše od produktů až k vlastní realizaci, byl sice zajímavý nápad, ale 

organizačně náročný. Jste kreativní, máte vizi, vlastní sen a dlouhou cestu, o které 

nevíte, jak skončí. 

 

Nechcete mít obyčejný e-shop, ale něco víc. Moji výhodou bylo, že jsem mohla 

navázat na své osobní zkušenosti v umělecké agentuře a „opřít se“ o skvělé 

rodinné zázemí. Bez podpory rodiny, která projekt finančně podporovala a zároveň 

nezatracovala, bych to určitě nezvládla. 

 

Je v ČR zájem o party a svatební služby? 

Přestože mě mnozí zatracovali a tvrdili, že nejsme vyloženě „slavící národ“ a chybí 

v tomto směru u nás tradice, riskla jsem to. Mladí lidé dnes více cestují, seznamují 

se se zahraničními novinkami a hledají tutéž nabídku i u nás. Bavit se a obklopit 

se příjemnou atmosférou je životní nutnosti. Rodinné a narozeninové oslavy se 

neomezují pouze na úzký kruh rodiny, ale toužíme slavit se svými přáteli, děti se 

svými kamarády. Doba internetu nás komunikačně sbližuje, rádi napodobujeme 

ostatní ať již v trendech, tak v oslavách.  Mít krásnou svatbu se stalo dívčím 

fenoménem. Možná je svateb méně, ale pokud už se pro ni zejména mladší lidé 

rozhodnou, tím více jí věnují pozornosti. 

 

Je možné definovat klientelu MP? 

Naše cílová obchodní skupina je poměrně rozsáhlá. V svatbách převažují mladší 

lidé od 20 do 30 let, ale narozeninové oslavy se slaví v každém věku, takže naše 

nabídka rozhodně oslovuje jak děti, tak víceleté. 

 

Jaký styl svatby je nejvíce oblíben v ČR? 

V poslední době ustupují do pozadí obyčejné, klasické svatby. Ti, kdo se na nás 

obracejí, nechtějí mít svatbu na úřadě, jak tomu bylo v minulých letech běžným 

zvykem. Touží po stylové svatbě, která je originální, osobitá, romantická i noblesní. 

Svatební požadavky často odráží osobnost těch, kterých se týká. Svatby mají 

často tematický podtext, objevují se prvky, které charakterizují zájmy i životní styl 



35 
 

snoubenců. Oddává se na golfových hřištích, venku v přírodě, v romantických 

nebo výjimečných lokalitách… Už dávno neplatí, že nejžádanější je „svatba 

v bílé“ a svatební hostina v nejbližším místním hostinci. Současné svatby jsou 

designovější, barevně rozmanitější, hravější s romantickými, moderními i retro 

prvky. Svatební lokalita se pečlivě vybírá podle referencí i podle typu samotného 

objektu. Vizuální představa hraje velkou roli. Svatební den prostě musí být krásný 

a do detailů promyšlený, a to i s ohledem na lokalitu, do které musí stylově přesně 

zapadnout. 

 

Jaký si myslíte, že bude svatební trend v příští sezóně? 

Svatební trendy v roce 2015 navazují na současnou sezónu. V pestrém barevném 

výběru dominují romantické pastelové barvy - světle růžová, lososová, broskvová, 

champagne. Významný post získávají opět odstíny fialkové, zejména barvy 

orchidejí, baklažánu, ale i jemnější lila odstíny. Stále více je populárnější 

v předešlých letech trochu pozapomenutá modrá, a to v poměrně široké škále –

 cobaltová, navy, royal. Tzv. „železničářská“ modrá se bude objevovat i ve 

spojitosti s rumělkově červeným odstínem. 

 

Svatební design bude mířit do nostalgické romantiky propojené s retro prvky. Opět 

se objevuje country styl s přírodními motouzy, pytlovinou, barevnými vázičkami a 

drobnými neokázalými květinovými dekoracemi, které patří k venkovskému stylu. 

Setrvává i oblíbený vintage styl, kde se svatební romantika doplňuje letitými art 

prvky, které nejsou lacinou kopií, ale pravým originálem poznamenaným „zoubky 

času“. Právě na tenhle typ svateb patří staré kufry, pohlednice, velké svícny, 

rámečky i dekorace, které objevíme v antikvariátech a starých půdách po babičce. 

Ti co nechtějí žít pouze v retro času historie určitě uvítají hravý a barevný svatební 

styl. Kombinace světlých pastelových barev podpoří optimistický nádech 

svatebního dne. Právě zde se nejvíc očekává hravá atmosféra s barevně laděnými 

sweet bary, báječné fotokoutky a všechno, co směřuje k zábavě a dobré náladě. 

 

Jaký styl se líbí Vám? 

Myslím, že se ztotožňuji se stylem Vintage. Romantická atmosféra s trochou 

časové nostalgie ke svatbě prostě patří. Svatba je startem pro životní příběh, který 

by měl být krásný a dlouhý. Dekorace ve stylu Vintage s sebou také nesou stopy 



36 
 

příběhu, který neskončil léty. Propojit všechno to, co bylo, s tím, co je, je při 

vytváření atmosféry velmi emotivní a lákavé 

 

Proč by si snoubenci měli vybrat naši firmu? Čím je výjimečná? 

Velmi se snažíme být výjimeční. Ať již kompletní šíří nabídky, tak přístupem ke 

klientovi. Empatie a vcítivost je často při realizaci rodinných oslav a svateb to 

nejdůležitější. Snažíme se každého co nejlépe poznat a odhadnout, co od nás 

požaduje, a tím se řídit. To, co vytváříme, neděláme pro sebe, ale zejména pro ty 

druhé. Protože pouze v tomto okamžiku se poptávka mění v podnikatelský úspěch. 

 

 

Definice poptávaných a oblíbených stylů 

Elegantní styl 

Elegantní styl představuje noblesu, jednoduchost, elegantnost, a také trochu 

ženskost. Dekorace je převážně v bílé barvě doplněna o barevné detaily. Při tomto 

stylu se používá materiál jako např. křišťálky, štras, sklo, stuhy, lehký tyl nebo 

organza. Květiny doporučuji vypichované ve speciální aranžerské hmotě nebo 

volně vložené ve váze. To vše nám v kombinaci s jistou mírou lehké střízlivosti 

udělá elegantní celek. Prostor pro elegantní svatbu doporučuji Park hotel 

Popovičky, SOHO+. Znázornění tohoto stylu: obrázek č. 5 - Elegantní styl. 

 

Zámecký styl 

Svatební šaty s dlouhou vlečkou a závojem, žaket s cylindrem a hůlkou, satén, 

třpytivá textilie, brože, štras, vysoké skleněné vázy s velkou vypichovanou aranží, 

převaha zlaté barvy a noblesy, příjezd nevěsty v kočáře, případně u některých 

svateb v historickém stylu i šermíři. Pod těmito slovy si představuji zámeckou 

svatbu. Prostor pro zámeckou svatbu doporučuji Zámek Berchtold, Chateau st. 

Havel. Znázornění tohoto stylu: obrázek č. 6 – Zámecký styl. 

 

Chevron styl 

Podle dostupných zdrojů znamená chevron vzor ve tvaru písmene V. Narazíme na 

něj v architektuře, kde označuje druh pražce stejného tvaru, označuje také 

hodnostní pásky na policejních či vojenských uniformách, tento znak byl také 

často užíván na erbech a vlajkách. < en.wikipedia.org. Chevron. [online].  [cit. 20. 10. 2014]. 



37 
 

Dostupné z: en.wikipedia.org/wiki/Chevron_(insignia). > Chevron styl je hravý, a hlavně 

barevný. Kombinace barev a vzorů přesto musí působit vkusně a harmonicky. 

Většinou se používá středová šerpa s barevným "V" vzorem, která je doplněna o 

další barevné detaily. Může to být váza z barevného skla s barevnou květinou, 

výrazný ubrousek, tvarem atypický talíř, barevná židle. Fantazii se zde meze 

nekladou, ale hlavně by vše mělo být veselé a vkusné. Znázornění tohoto stylu: 

obrázek č. 9 – Chevron styl. 

 

Eko svatba 

Tento druh svatby je spíše znám v zahraničí jako eco-friendly wedding nebo green 

wedding. Svatba a celý její průběh je šetrný k životnímu prostředí. Svatby se 

nekonají v hotelech, kde je často tendence používat spousty elektrické energie, 

vody a dalších výrobků. Konají se na louce, v lese nebo na farmě. Spíše v 

zahraničí existují botanické zahrady, kopce a farmy, které nabízejí moderní 

vymoženosti, jako jsou ekologické umývárny a toalety, takže o tento komfort nikdo 

nepřijde. Další z možností jak ochránit životní prostředí je mít svatební obřad 

a hostinu na jednom místě. Nikdo nebude muset cestovat od jedné události k další, 

takže bude snížena spotřeba paliva. Též se doporučuje využít léta a slunného 

prostředí, kde se bude minimálně využívat elektrického světla. V případě, že by si 

snoubenci přáli mít svatbu ve vnitřních prostorách, je možné využít "zelených 

hotelů", které recyklují, využívají energeticky úspornějších spotřebičů. 

<www.wedding.theknot.com. Real weddings. Green weddings. [online]. [cit. 30. 10. 2014]. 

Dostupné z: http://wedding.theknot.com/real-weddings/green-weddings/articles/eco-friendly-

wedding-guide.aspx>. Květinová dekorace nebývá dovážena. Při dopravě květin 

může mít dopad na životní prostředí již zmiňované uvolňování emisních plynů. 

Květiny se většinou natrhají na louce, kde se svatba koná. Také si je nevěsta 

může vypěstovat na své zahradě nebo je může dodat organické květinářství. 

Design svatby je spíše přírodní bez jakéhokoliv použití saténů, organz, atd. 

Postačí použít zavařovací sklenice jako vázy, jutu k dekoraci dřevěného stolu, 

režného provázku, svatební oznámení z recyklovaného papíru, balíku slámy 

k sezení. To vše vykouzlí krásnou, romantickou svatbu. Nevěsty volí svatební šaty 

z organických vláken nebo si je zapůjčí, popř. upraví podle svých představ. Po 

svatbě je darují jiné nevěstě nebo je recyklují a vytvoří si nový oděv. Eko hotel 



38 
 

v České republice v Praze je např. Hotel Adria Praha. Znázornění tohoto stylu: 

obrázek č. 10 – Eko styl. 

 

Originální styl 

Jedná se o originální a jedinečné téma svatby. Něco, co snoubence spojuje, nebo 

co je jejich symbolikou lásky. Např. společné zájmy, sport anebo třeba kresba, 

znak. Nejen v zahraničí, ale i v České republice jsou svatby na téma: lentilková 

svatba, knoflíčková svatba, hodinková svatba, duhová svatba atd. Sarah Ivens v 

knize Unique wedding, navrhuje témata k zamyšlení: 

 Orientální slib – klenoty a zářivé barvy, kořeněné jídlo a lucerny. 

 Pohádka – bůh lásky, andělé a vše sladké a jemné. 

 Barva – požádejte všechny hosty, aby přišli v určité barvě a ve stejných 

odstínech podávejte i jídlo a pití. 

 Čaj o páté – při podávání okurkových sendvičů a Earl Grey se tvařte 

vytříbeně. 

 Svatební cesta – dejte vědět, kam se chystáte. 

 Filmové přání – pokud jste si vždy přáli být Danny a Sandy, nyní máte šanci. 

 Vyberte desetiletí – uzpůsobte tomu výzdobu, vaše šaty a také pití. 

 Labutí jezero – spousty bílé barvy a peří, burcující vážná hudba. 

 Minimalistické téma – pro moderní pár je vkusné všechno. 

 Letní dovolená – křiklavé barvy, deštníčky v koktejlech a obsluha v 

havajských košilích.(Ivens, 2008, str.198) 

Znázornění tohoto stylu: obrázek č. 11 – Originální styl - duhový 

 

2. 2. 1 Poptávka 

Rok od roku se poptávky po službách zvyšují (viz tabulka č. 1). Pravděpodobným 

důvodem je větší snaha, aby jméno firmy bylo více veřejně známo a 

potencionálního klienta oslovila nabídka. Velice účinné jsou účasti na svatebních 

veletrzích, osobní jednání ve Svatebním centru Adina, kde se nachází naše 

prodejna a probíhají schůzky. Další způsob získání klientů je na základě 

předchozích zkušeností. Nespočetněkrát se stalo, že naše zákaznice, které 

využívají party služeb a produktů, se stanou našimi klientkami, ale tentokrát ve 

svatební sféře. Též se na nás obrací nevěsty na doporučení od předchozích 



39 
 

spokojených zákaznic. A poslední nejjednodušší cesta, narazí na naše služby díky 

internetovému vyhledávači. 

 
 

2. 2. 1. 1 Analýza svatebních poptávek ve firmě MojeParty.cz  

 
Pro lepší přehled využití našich svatebních služeb jsem zhotovila analýzu. 

Konkrétněji jsem se zaměřila na počet podepsaných smluv a následně realizované 

zakázky. Druhé číslo vyjadřuje počet navrhnutých kalkulací a svatebního designu, 

které se nakonec nerealizovaly. 

 

Bohužel graf není zcela kompletní, údaje nerealizovaných služeb z roku 2012 

nejsou k dispozici. 

 

Tato analýza mě velice překvapila. Čísla realizace svateb za rok 2012 a 2013 jsou 

téměř totožná, ale tento rok se rapidně zvýšila! Pravý důvod mi není znám, 

nicméně předpokládám, že se více zákazníkům dostáváme do podvědomí.  

Napomáhají nám již zmiňované svatební veletrhy, sociální sítě, klíčová slova 

a podle mého názoru také osobní a přátelský přístup. 

 
 
Tabulka č. 1 - Analýza svateb uskutečněných firmou MP 
 

Analýza svateb 2012 - 2014

Rok 2012 2013 2014

Poptávky celkem 23 27 84

počet realizovaných 

svateb 23 21 49

počet 

nerealizovaných 

svateb ? 6 35  
 
Zdroj: interní informace firmy MojeParty.cz 
 
 
 
 



40 
 

Graf č. 3 - Analýza svateb uskutečněných firmou MP (k tabulce č. 1) 
 
 

 
 
Zdroj: interní informace firmy MojeParty.cz  



41 
 

2. 2. 2 Pracovní postup jednání 

 

První schůzka – seznámení 

Při prvním setkání potřebuji co nejvíce poznat nevěstu. Proto se snažím získat 

mnoho důležitých informací pro pochopení jejího stylu, vkusu, představ, možností 

a také očekávání. Zájemce o naše služby též seznámím s podmínkami spolupráce 

a časovým harmonogramem. Pro vypracování předběžné kalkulace musím znát 

datum svatby, místo obřadu a hostiny, barvu a případně téma svatby. Vždy totiž 

působí lépe a uceleně, když má svatba daný koncept neboli téma. Téma je i tak 

trochu „vodítko“, podle kterého se řídíme při výběru stylu, dekorace, prostoru, šatů, 

květin, tiskovin, zákusků, svatebního dortu atd. Téma také pomáhá hostům 

předvídat, co se bude na svatbě dít, co mohou čekat a případně jaký dar mají 

zakoupit. 

 

Někdy je velice obtížné zkombinovat vkus nevěsty s designem prostoru. Ale 

možností je tolik, že vždy nalezneme tu správnou cestu.   

 

Stylů je opravdu mnoho a v prostoru, kde se svatba bude konat, by měl být použit 

ten odpovídající. Např. není vhodné, aby nevěsta měla šaty s dlouhou vlečkou při 

konání obřadu na městském úřadu. Nebo naopak není vhodné mít v kostele krátké 

retro šaty z 60. let. 

  

První schůzka nebývá příliš detailní. Pro zhotovení kalkulace je nutné znát širší 

základ, jako je např. druh, velikost a počet kytic. Ne každá nevěstou vysněná 

květina je sezónní. Koná-li se svatba v září a nevěsta si přeje mít v květinové 

vazbě a dekoraci pivoňky (obrázek č. 3 - pivoňka), nedokážeme toto přání splnit. 

Pivoňky touto dobou bohužel již nekvetou a nejsou k sehnání. Možná alternativa 

jsou růže typu David Austin (obrázek č. 4 – růže David Austin). Květ mají podobný 

květu pivoňce. Avšak jisté úskalí zde je, konkrétně cena. Jeden kus květu pivoňky, 

v době její sezónnosti (květen a červen), stojí přibližně 80,- Kč s DPH. Ovšem 

cena jedné růže typu David Austin, se pohybuje okolo 150,- Kč s DPH. Jelikož 

nevěsty mají většinou vysněný styl svatby, ke kterému neodmyslitelně patří 

i konkrétní květinová výzdoba, těžko dělají ústupky. I v případě omezených financí 



42 
 

je téměř možné dosáhnout vysněné představy. Růže nemusí být obsažena ve 

velkém množství v květinové výzdobě. Postačí několik květů v aranži, která může 

být doplněna o jiný bohatší, ale zato levnější květ. Jelikož je tento druh růže spíše 

střapatého tvaru, měla by doprovodná květina vypadat podobně. Doporučila bych 

na svatební kytici nešetřit a v případě přání, že by měla být jednodruhová, naplnila 

bych jej. Svatební kytice má z květin nejvíce pozornosti. Na všech fotografiích ji 

nevěsta drží v ruce nebo ji fotografové využívají jako „pozadí“ pro detailní snímky.    

 

Po získání základních informací v oblasti kytic a květinové dekorace se upřesňuje 

dekorace domu nevěsty (zde se hosté nejčastěji shromažďují ke společnému 

odjezdu v koloně k obřadnímu místu), obřadního místa, svatební hostiny, výzdoba 

aut snoubenců a hostů, atd. Je možné využít služeb fotografa, kameramana, 

pronájem aut, koordinace svatby, cukrárny (svatební dort a výslužky), tiskárny 

(svatební oznámení), dětské animátorky, vizážistky, kadeřnice a v neposlední řadě 

půjčovny svatebních šatů a obleku.   

 

Předběžná kalkulace je zpracována v časovém horizontu 1–2 týdnů. Pro lepší 

představu a porozumění mezi námi a nevěstou jsou vkládány fotografie, které ve 

výsledku vytvoří celek. Kalkulace je položková, tzn. že klient přesně ví, kolik stojí 

jeden daný kus a jaká je cena celkem. Z tohoto důvodu musíme znát počet a druh 

požadovaných produktů a květin. Při prvním setkání se neprojednávají detaily jako 

např. barva vývazků, přesné znění svatebního oznámení nebo svatebního menu. 

Jak již bylo zmíněno, vše je probíráno okrajově. 

 

Druhá schůzka – podpis smlouvy 

Po zaslání předběžné smlouvy klienty přibližně za 1–2 týdny telefonicky nebo 

písemně kontaktujeme. Pokud mají o naše služby zájem, smluvíme si termín 

druhé schůzky. 

 

Druhá schůzka trvá opět přibližně dvě hodiny. Toto setkání je zároveň závěrečným 

setkáním, kdy se musí podrobně projednat celá nabídka. Upřesní se počet všech 

druhů dekorací a služeb, dále se upřesní detailní barevnost a vyváženost květin, 

dekorací a produktů. Například se upřesňuje v jakém barevném a druhovém 

poměru má být svatební kytice, kytice pro svědkyni, dospělé družičky, maminky a 



43 
 

babičky, jakou má mít barvu a šíři stuha, která bude součástí dekorace menu, 

ubrousku a krabiček na výslužku. Je toho opravdu mnoho, ale těmito otázkami 

docílíme nejpřesnějšího výsledku podle představ snoubenců. 

 

Na konci schůzky a na základě nově získaných informací upravím kalkulaci a 

zhotovím smlouvu, která je nevěstou nebo ženichem podepsána. Od podpisu 

smlouvy je do 14 dnů splatná 50 % záloha. Zbylou částku je nutné splatit 

nejpozději v den svatby. 

 

V tomto tzv. „meziobdobí“ se vše začíná připravovat. Statusem „meziobdobí“ je 

myšlena doba od uzavření smlouvy až po den realizace svatby. Může se jednat 

přibližně o čtyři až šest měsíců před akcí. V tuto dobu se objednává, tiskne a 

odesílá svatební oznámení, objednává se požadované zboží, vyrábí se designové 

produkty „šité na míru“ (každá svatba je rozdílná) jako např. textilní dekorace aut, 

textilní dekorace kostela, papírové prostorové dekorace atd. Potvrzují se termíny, 

upřesňují požadavky a podepisují smlouvy s dodavateli. 

 

Souhlasím s M. Fryčovou, která uvádí ve své knize (Fričová, 2014, str. 164) pro 

lepší organizaci a načasování svatební plánovač. Shrnuje načasování jednotlivých 

kroků, důležitých pro přípravu svatby. Samozřejmě se musí brát s jistou 

nadsázkou. Jiné plánování bude při svatbě na vlastní zahradě pro třicet hostů než 

při svatbě pro sto padesát hostů v oblíbené, a tudíž frekventované lokalitě. Tento 

časový harmonogram se doporučuje při organizaci velkých svateb, tzn. svatby pro 

minimálně 60-70 hostů. Při vyšším počtu hostů je obtížnější nalézt vhodné 

prostory. Zvlášť je-li nevěsta náročnější nebo má jasnou představu, která se občas 

těžko naplňuje. Netýká se to pouze lokality, ale také výběru fotografa 

a kameramana. Ve svatebním světě jsou známá jména jako např. Leoš Brabec, 

manželé Horejšovi, Pavol Bigoš, atd. Jejich pracovní diáře bývají zaplněny 

i dvanáct měsíců před nastávající svatební sezónou. 

 

Časový harmonogram velké svatby: 

"12–10 měsíců před svatbou: 

 vyberte přesné datum svatby (zohledněte přitom prázdniny, státní svátky 

a dovolené) 



44 
 

 začněte přemýšlet nad hlavním tématem svatby (od toho se pak budou 

odvíjet všechna vaše další rozhodnutí) 

 rozhodněte se, zda chcete civilní, či církevní obřad 

 stanovte si alespoň přibližný rozpočet celé akce a plán jejího financování 

 určete, kolik hostů chcete pozvat (buďte připraveni na to, že 10–15 % 

pozvaných se bude muset z časových důvodů omluvit, a proto si připravte 

seznam náhradníků) 

 zvažte vhodné lokality, kde se bude odehrávat obřad, hostina i večerní párty 

 

9–10 měsíců před svatbou: 

 na základě možností rozpočtu zvažte, zda si chcete svatební šaty koupit, 

půjčit nebo nechat ušít, a začněte s výběrem těch „pravých“ 

 ujasněte si program svatebního dne 

 rozešlete rezervační kartu (hosté tak budou počítat s termínem svatby) 

 zkontrolujte platnost všech dokumentů a nastudujte formality nutné 

k uzavření sňatku 

 vyberte a rezervujte si svatebního fotografa, případně i produkci svatebního 

videa 

 

6–5 měsíců před svatbou: 

 potvrďte datum sňatku na matrice, případně v kostele 

 rezervujte si všechny dodavatele nutné pro zajištění programu (kapela, DJ, 

barmanská show, program pro děti) 

 sestavte konečný seznam hostů 

 

4–3 měsíce před svatbou: 

 s grafikem začněte pracovat na svatebních oznámeních i dalších 

tiskovinách 

 domluvte svatební hostinu a odpolední catering 

 zvolte si floristu, s nímž vytvoříte návrh na svatební kytici a dekorace 

 vyberte snubní prsteny 

 zajistěte oblečení pro ženicha a družičky 

 objednejte pokoj na svatební noc, případně i pokoje pro hosty 

 vymyslete plán svatební cesty a proveďte potřebné rezervace 



45 
 

8–6 týdnů před svatbou: 

 rozešlete svatební oznámení (ideálně zároveň s programem a praktickými 

informacemi) 

 domluvte si zkoušku svatebního líčení a účesu 

 objednejte svatební dort a koláčky 

 

4–2 týdny před svatbou: 

 pro hosty připravte výslužku a pro svědky a družičky drobné dárky 

 zorganizujte zkoušku svatebního oblečení a prošlápněte své svatební boty 

 dopřejte si péči v kvalitním kosmetickém a vlasovém salonu 

 naplánujte rozlučku se svobodou 

 

1 týden před svatbou: 

 definitivně potvrďte ve vybraných lokalitách počet hostů (restaurace, hotel, 

zámek, pronajatý sál) 

 zkrášlovací rituály uzavřete depilací a kvalitní manikúrou a pedikúrou 

 přimějte k návštěvě kosmetického a vlasového studia i svého nastávajícího 

 připravte si záchrannou tašku (např. náhradní silonové punčochy, parfém, 

mentolové bonbóny, vlásenky, lak na vlasy, atd.) 

 

Den před svatbou: 

 nachystejte snubní prsteny a potřebné dokumenty 

 vyberte z bankomatu hotovost pro urgentní platby 

 projděte si seznam všech výše uvedených bodů a zjistěte, že jste 

připravená a už jen v klidu relaxujete." 

(Fričová, 2014, str. 164) 

 

Třetí schůzka – upřesnění detailů a případných změn 

 

Tato schůzka se koná přibližně dva týdny před realizací svatby. Samozřejmě mezi 

druhou a třetí schůzkou býváme s nevěstou písemně nebo telefonicky v kontaktu. 

 

Schůzka je dlouhá přibližně jednu hodinu. Se snoubenci společně zkontrolujeme 

položkovou kalkulaci, upřesníme si počet potvrzených hostů (většinou se počet 



46 
 

hostů sníží) a jejich jména pro výrobu jmenovek. Též se detailně sestavuje 

koordinační plán svatebního dne. V případě, že naše firma nezprostředkovává 

cukrářské služby, mohou být snoubencům předány krabičky na výslužku nebo 

drobné dárečky pro hosty. 

 

V této fázi se objednávají květiny, kontrolují objednávky u dodavatelů a přibližně 

měsíc před akcí se rezervují externisti. 

 

Den před svatbou 

Den před svatbou je vše znovu kontrolováno a připraveno na (většinou) brzký 

odjezd z firmy. Též se telefonicky ujistíme, že v dané lokalitě platí již předem 

dohodnutý den a čas příjezdu. Samozřejmě voláme i nevěstě, vždy je vše 

v pořádku připraveno a pro její klid jí tuto informaci sdělíme. 

 

Květinové aranže a kytice se též vyrábějí den před svatbou. Květiny jsou čerstvé a 

tudíž mají delší trvanlivost i následující den. 

 

Den D – svatba 

Tento důležitý den je ve znamení spojení dvou zamilovaných lidí a jejich štěstí ve 

společném životě. Panuje vždy taková zvláštní, ale krásná atmosféra. Vidíme vždy 

mnoho milých a vřelých úsměvů, přání, objetí, radosti ze shledání, slziček štěstí, 

ale také i trochu té nervozity a netrpělivosti. Jako koordinátorka se snažím co 

nejvíce stres eliminovat. V případě jakéhokoliv i malicherného problému se ho 

snažím co nejrychleji a nejefektivněji vyřešit. 

 

Většinou se nejprve začíná dekorací obřadního místa. Navléknutím potahů na 

židle (mohou být doplněny o textilní mašle), nainstalování svatební brány s textilií 

a květinovou aranží, stojanů s květinovou aranží, instalace koberce, příprava a 

umístění kornoutků s okvětními plátky růží atd. Dále se pokračuje na místě hostiny. 

Nejprve přípravou stolů (ubrusy, středové šerpy, ubrousky, jmenovky, dárečky), 

navléknutím potahů na židle (mohou být doplněny o textilní mašle), umístěním 

prostorových dekorací (textilní voály, závěsné osvětlení, atd.) a v neposlední řadě 

instalací květinových aranží. V průběhu příprav přijíždějí dodavatelé v předem 

domluveném čase. 



47 
 

2. 3 Realizace svatby 
 

Pro lepší ilustraci a naplnění cíle bakalářské práce je následně uvedeno 

zpracování konkrétní, již zrealizované svatby. 

 

Naší předností je, že nevěstám stále nasloucháme. Snažíme se, aby svatba co 

nejvíce vystihla osobnosti budoucích novomanželů. Často nepočítáme čas navíc, 

který věnujeme tomu, abychom to zjistili. Věříme, že empatie a vynaložená 

energie se zúročí, a zatím se nám to potvrzuje. Svatby jsou velmi osobní 

záležitostí a důležité je „být na stejné vlně“. Mezi snoubenci a námi často vznikají 

krásné vazby, které i po svatbě přetrvávají. Nakonec i další rodinné oslavy 

novomanželů mohou zůstat v naší režii. 

 

Jednou ze svateb, kde se rovina pracovní prolnula s rovinou osobní, a vyvinulo se 

z ní dokonce přátelství, byla svatba Věry a Oldřicha. Věra má velice blízko ke 

Španělsku, pracovně i osobně. Její temperament a živelnost jsou nakažlivé a téma 

svatby „Španělsko“ k ní neodmyslitelně patří. Velice nás potěšilo, že si pro svůj 

velký svatební den vybrala právě naši firmu. 

 

Věra s Oldřichem nás oslovili v říjnu roku 2012 s požadavkem, zda-li bychom jim 

pomohli s organizací jejich svatby. Bylo nám známo jen několik informací, jako 

např. datum svatby, které bylo již pevně dáno – 22. června 2013, počet hostů 300–

350, místo obřadu – kostel sv. Šimona a Judy, občerstvení v restauraci Bílkova 13, 

hostina a ubytování v Park hotelu Popovičky, svatební šaty měly být darem od 

rodinného přítele Osmanyho Laffity. 

 

První schůzka se konala v naší kanceláři přibližně začátkem listopadu 2012. 

Jednalo se o informační schůzku, kdy nám nevěsta sdělila, co má již zajištěné, a 

formulovala další přání a představy. Též nám sdělila rozpočet plánované svatby – 

dvě stě padesát tisíc, který měl pokrýt výdaje za květiny, dekorace, koordinaci, 

služby dodavatelů, aranžerské a dekoraterské práce. Jelikož se jednalo o 

náročnou klientelu a velkou svatbu, schůzka trvala zhruba tři hodiny. 

 



48 
 

Po vyslechnutí požadavků se začalo pracovat na předběžné kalkulaci. Každý z 

týmu má svoji danou funkci a vše probíhá při vzájemné spolupráci. Floristka má na 

starosti květinovou dekoraci. Navrhuje velikost květinových aranží, jejich vhodné 

umístění, vhodné typy váz a dalšího floristického inventáře použitého v kostele, 

restauraci i hotelu. 

 

Dekoratérka ve spolupráci s koordinátorkou navrhují celkový koncept svatby. 

Vymýšlí, jak budou zdobeny prostory, zda na židlích budou mašle, jak budou 

zdobeny kostelní dveře, jaká bude délka, popř. barva koberce, možnosti umístění 

schodiště, tvar svatební tabule, tvar stolů, vzhled tiskovin (svatební oznámení, 

menu), typy krabiček na výslužku atd. Zajišťují také půdorysy prostorů pro lepší 

představu o možnostech umístění stolů, židlí, foto koutku, tanečního parketu, 

skákacího hradu a dalších. Poptávají ceny a možnosti dodavatelů cukrářských 

výrobků, svatebních holubic, elektrického býka, skákacího hradu, animátorek s 

programy pro děti apod. Konečný návrh je poté zpracován a elektronicky zaslán 

snoubencům. 

 

Při další schůzce jsme si upřesnili konečnou verzi designu a kalkulace. Podepsali 

smlouvu a začali jsme se svatebními přípravami. 

 

Dovoluji si představit výňatek ze schválené kalkulace, podle které byly veškeré 

služby realizovány, a v bodech popsat průběh svatebního dne. 

 

Svatební den 22. 6. 2013 – realizace svatby Věry a Oldřicha 

Sraz týmu č. 1: čas – 6:30 

 místo – firemní květinové studio (nakládka květin, dekorací, 
textilního materiálu) 

Příjezd týmu č. 1: čas – 8:00 

 místo – kostel sv. Šimona a Judy 

Sraz týmu č. 2: čas – 8:00 

 místo – kostel sv. Šimona a Judy 

Odjezd týmů č. 1 a 2: čas – 10:00 

 přejezd do restaurace Bílkova 13 



49 
 

Příjezd týmů č. 1 a 2: čas – 10:20 

 místo – restaurace Bílkova 13 

Příchod hostů na obřadní místo: čas – 10:30 

Obřad: čas – 11:00 

 místo – kostel sv. Šimona a Judy 

 

OBŘAD – kostel sv. Šimona a Judy 

 

V rámci dekorace kostela jsme doporučili zjemnit interiér lehkým tylem a vysokými 

aranžemi z bílých květin – gypsophil, které po stranách kontrastně lemovaly 

červený koberec. Na vyvýšeném pódiu u obřadního stolku byly umístěny dvě 

dominantní květinové aranže na podstavci, který byl přikryt splývavým lehkým 

tylem a dva velké skleněné svícny s velkou svící a gypsophilovým věnečkem. 

Z květinových aranží na vyvýšeném pódiu byl spuštěn splývavý tyl, který lehce 

lemoval okraje schodiště umístěného pod pódiem a byl posypán červenými lístky 

růží. V rámci kostela byly použity vysoké bílé svíce ve skleněných vázách 

s červenými okvětními lístky růží. Kostel běžně využívá divadelního sezení. Židle 

tudíž musely být přizpůsobeny obřadu (byla odmontována spojnice a odstraněny 

střední řady pro natažení koberce). Poté byly dekorovány bílou tylovou mašlí. 

V rámci svatební uličky bylo umístěno 8 vysokých aranží (přibližně 1,2 m vysokých) 

opět se splývavým tylem a květinovou aranží z gypsophily. Hlavní i boční vchod 

byl dozdoben aranží z gypsophily se spuštěnou bílou saténovou stuhou. 

 

Příchod svatebčanů byl zpříjemněný něžnými tóny klavíru a houslí. Hostesky vítaly 

hosty, nabízely welcome drink a na levou stranu oděvu přichytily myrtovou větývku 

s mašličkou. 

V předem stanovený čas koordinátorky za asistence hostesek usadily svatebčany 

na svá místa. 

 

Ženichova doprovodná hudba byla po znamení mezi koordinátorkou 

a muzikantem spuštěna ke svatebnímu pochodu. Potom, co ženich usadil 

maminku a sám se postavil k obřadnímu oltáři, vešli do kostela svědkové. Za nimi, 



50 
 

doprovázená španělskými rytmy temperamentně zahranými kytaristou, vešla 

nevěsta společně s družičkami. 

 

Malým dárečkem pro hosty byla kapsička s kapesníčkem na případné slzy dojetí a 

svatební bublifuk, který sloužil k „zasypání“ novomanželů tisíci bublinek. Hosté si 

ještě směli vybrat mezi klasikou rýží nebo romantickými plátky růží. 

 

Cena za květiny: 14 800,- Kč bez DPH 

Cena za dekorace a služby celkem: 39 930,- Kč bez DPH 

 

OBČERSTVENÍ – Restaurace Bílkova 13 

Příchod hostů: předpokládaný čas 12:30 

 

Po sezdání novomanželé odjeli společně s fotografem, kameramanem 

a koordinátorkou na Pražský hrad, kde vznikaly nejen portrétové záznamy 

ze svatebního dne. Novomanželé si přáli společný odjezd v koloně. Z tohoto 

důvodu se v průběhu focení hosté přemístili do restaurace Bílkova 13. Zde pro ně 

bylo přichystáno občerstvení, aby jim zpříjemnilo čekání na příjezd novomanželů. 

 

Dekorace byla střídmá, zahrnovala pouze skleněně svícínky s čajovou svíčkou 

dozdobené krajkou. 

 

Pro dočasnou zábavu hostů byly připraveny svatební noviny. Ty obsahovaly bližší 

informace o nevěstě a ženichovi (data narození, záliby, oblíbené barvy, filmy, 

kapely atd.), životní příběh snoubenců (kdy a kde seznámili, jejich první schůzka, 

pusa, kdy a jakým způsobem byla nevěsta požádána o ruku), svatební zvyky, 

tradice, výročí, tradice a zvyky v zahraničí. Dále byly noviny doplněny o křížovky, 

sudoku, vtipy o manželství, rady do manželství atd. 

 

Cena za dekoraci: 500,- Kč bez DPH 

 

 

 

 



51 
 

SVATEBNÍ HOSTINA – Park hotel Popovičky 

Sraz týmu č. 3: čas – 7:00 

 místo – firemní květinové studio (nakládka květin, dekorací, 
textilního materiálu) 

Příjezd týmu č. 3: čas – 8:30 

 místo – Park hotel Popovičky 

Svatební hostina: čas – 15:00 předpokládaný příjezd hostů 

 

Park hotel Popovičky 

Myslím si, že tato lokalita je opravdu nádherná a má personál na profesionální 

úrovni. Mluvím z vlastních zkušeností získaných organizací svatby v této lokalitě, a 

také jednáním a komunikací s ředitelem hotelu. Bohužel tento hotel nemá na 

svých stránkách uvedenou hotelovou klasifikaci. Ředitelem mi bylo řečeno, že 

jejich hotel klasifikován není, ale podle českých norem se považují za 

čtyřhvězdičkový hotel. 

 

Hotel se nachází 22 km od Prahy v obci Popovičky. Hostům je k dispozici 

restaurace s rakouskou kuchyní a rakouskými víny, fitness, spa, konferenční 

salónek, svatební altánek, malý sál v thajském stylu, venkovní sportoviště 

s vlastním zázemím (beach volleyball, tenis či nohejbal), víceúčelová sportovní 

hala, hosté také mohou využít dětského koutku s paní na hlídání od 9 do 21 hodin. 

Nejen pro ženy je k dispozici kadeřnictví, kosmetika a masáže. V areálu je možné 

zakoupit si čerstvé pečivo v pekárně. <www.parkhotelpopovicky.cz. Služby. [online]. [cit. 1. 

11. 2014]. Dostupné z:  http://www.parkhotelpopovicky.cz/sluzby/> 

 

Recepce 

Při vstupu do hotelu hosté procházeli recepcí. Zde jim byl číšníkem nabídnut 

welcome drink. Svatební hosté většinou novomanželům chtějí věnovat blahopřání 

s dárkem nebo finanční dar. Z tohoto důvodu byl na recepci připraven stůl pro dary 

a svatební klícka pro finanční dary. Recepce v Park hotelu Popovičky je otevřena 

nepřetržitě, i z tohoto důvodu byla vybrána jako prostor k zanechání darů. Na stole 

pro dary vedle klícky ležela kniha hostů. Ta slouží hostům k napsání různých 

vzkazů a rad do života, blahopřání novomanželům nebo třeba jen podpisu. Z 

recepce se prochází na zastřešenou terasou, kde se pořádala svatební hostina. 



52 
 

Před vchodem na terasu byl umístěn zasedací pořádek, u kterého se zdržovaly 

koordinátorka s asistentkou, aby mohly hostům pomoci s orientací v zasedacím 

pořádku a s usazováním. 

 

Cena za dekoraci recepce: 2 010,- Kč s DPH 

 

 

Velká terasa 

Svatební oběd se servíroval pod zastřešenou terasou v Park hotelu Popovičky, 

kam byli hosté převezeni mikrobusy z restaurace Bílkova 13. Svatební tabule pro 

novomanžele a rodiče měla hranatý tvar. Naopak stoly pro hosty byly kulaté, každý 

přibližně pro 8–10 hostů. Na svatební oběd bylo pozváno 90 osob. Na každém 

stole byly vysoké skleněné vázy s aranží z červených růží a bílé gypsohily, váza 

byla doplněna krajkou a dřevěným číslem stolu, které bylo zavěšeno ve vnitřní 

části. Menu si hosté mohli přečíst na svíčkou osvětlených vázách. Menu bylo 

vytištěno na tzv. pauzovací papír, který díky své průhlednosti propouští světlo. 

Každý z hostů dostal od novomanželů malý dáreček jako památku na jejich 

svatební den. Muži dostali doutníky a ženy červený španělský vějíř. Samozřejmě 

na dárcích nesměly chybět iniciály novomanželů a datum svatby. Po hostině (v 

18:00) následovala after party pro ostatní svatební hosty. Většinou se jednalo o 

hosty, kteří byli pozváni na obřad. Jednalo se přibližně o 250 hostů. Z tohoto 

důvodu se jednu hodinu před začátkem after party celé svatební stolování určené 

pro hostinu deinstalovalo. V průběhu deinstalace mohli hosté využít různorodého 

zábavného programu. 

 

Cena za květiny: 21 600,- Kč bez DPH 

Cena za dekorace a služby: 24 774,- Kč bez DPH 

 

Prostorové dekorace 

I tak nádherná lokalita se dala trochu vylepšit. Velkou terasu podpíraly masivní 

trámy, které byly zjemněny dlouhým splývavým tylem. Ten byl doplněn o věneček 

z bílé gypsophily a červené růže. Novomanželé si přáli mít při svatební hostině 

výhled směrem do otevřeného venkovního prostoru, kde se nachází zeleň a 

jezírko. Výhled na jezírko byl zkrášlen prostorovou dekorací, přesněji čtyřmi bílými 



53 
 

rámy postavenými na břehu. V každém rámu viselo jedno písmenko, společně 

písmena tvořila slovo Love (v překladu láska).  Aby za zády novomanželů nebyly 

nevzhledné dveře, byl zde též umístěn dlouhý splývavý tyl, který byl doplněn 

myrtovými věnečky a skleněnými baňkami s květem červené růže. Pro dvojí 

využití květinových aranží je jeden člověk z týmu přivezl po obřadu z kostela do 

hotelu a umístil je před hlavní vchod, recepci a do hotelového parku. Cestičky 

hotelového parku lemovaly bílé lucerničky se zapálenou svíčkou. 

Dovolím si zmínit jednu velmi zajímavou prostorovou dekoraci v parku, tou bylo 

balónkové stínidlo, které létalo nad bílým sofa umístěným na trávníku. Jedná se o 

tzv. jumbo balóny, tyto balóny mají v průměru přibližně 90 cm. Na těchto balónech 

byly zavěšeny pruhy látky (přesněji bílý lehký tyl), které vytvářely stín nad sedícími 

hosty v sofa.   

 

Po parku byly strategicky rozmístěné i další balónkové dekorace – balónkové 

bukety. Balónkový buket je trs přibližně deseti balónků přivázaných na betonovém 

těžítku. To je ozdobně zabaleno v textilii a zajišťuje, aby balónky zůstaly na svém 

místě po celou oslavu. 

 

Cena za prostorové dekorace: 13 200,-Kč bez DPH  

Cena za balónkové dekorace: 2 900,-Kč bez DPH 

 

Služby 

Služeb externích dodavatelů jsme využili například v kostele. U pódia, kde se 

konal obřad, byly úzké a lehce vratké schody. Z tohoto důvodu byly přistaveny 

nové mobilní schody. Šíře schodů byla 2 m, tato šířka je obvyklá a bez problému 

se na ně vejdou dvě společně kráčející osoby. Od hlavního vchodu přes celý 

kostel až nahoru k pódiu vedl červený koberec lemovaný vysokými aranžemi. 

 

Požadavkem snoubenců na slavnostní tabuli byly kulaté stoly. Bohužel jimi hotel 

nedisponoval, byly tedy spolu s ubrusy a moltony dovezeny firmou, která půjčuje 

nábytkový inventář. Taktéž se zapůjčila bílá sofa, bílé konferenční stolky a bistro 

stoly s ubrusy.  

 



54 
 

Celý Park hotel Popovičky byl zarezervován pro svatební veselí novomanželů, 

jejich hostů a také dětí. Pro ty nejmenší hosty byl připraven program navržený 

profesionálními animátorkami. S dětmi se učily kouzlit, z modelovacích balónků 

vytvářily různá zvířátka, květiny, meče atd. Nemohlo chybět oblíbené malování na 

obličej. Touto technikou mohli být zkrášleni i zájemci z řad dospělých. Ač se to 

může zdát jako bláznivý nápad, v hotelovém parku byl umístěn i skákací hrad a 

elektronický býk! O tyto atrakce byl opravdu veliký zájem ze stran dětí i dospělých. 

 

Na recepci byl umístěn Smile Box. Jedná se o digitální přístroj na pořizování 

fotografií, které se ihned tisknou, nebo si je hosté mohou poslat na email či 

facebook. Pro vylepšení zevnějšku se mohlo využít různých pomůcek, jako jsou 

paruky, boa, brýle, komiksové bubliny, tabulky pro vzkazy, nafukovací kytary atp. 

 

Večerním překvapením a zároveň zpestřením byl koncert Michala Davida. Pan 

Michal David je rodinný přítel a vystoupení bylo svatebním darem, jímž se zavděčil 

nejen novomanželům, ale i všem svatebním hostům, kteří si jeho vystoupení 

naplno užívali. 

 

Cena za dodavatele, ostatní služby a produkty: 56 715,-Kč bez DPH 

Cena za organizační zajištění:     26 500,-Kč bez DPH 

Cena za instalaci a práci v terénu:    17 000,-Kč bez DPH 

Cena za dopravu:       4 900,-Kč bez DPH 

Cena za zapůjčené a nevrácené produkty:   2 400,-Kč bez DPH 

 

Podrobný rozpis kalkulace produktů a služeb je uveden v příloze č. 1. 

 

Po čase jsme se s novomanžely sešli, abychom si sdělili svoje dojmy, zážitky a 

předali jim drobný dáreček, jako poděkování za využití našich služeb. 

 

Při našem setkání jsem nevěstě položila několik otázek, abych zjistila, zda byli 

spokojeni s našimi službami. 

 

 

 



55 
 

Cílený rozhovor s nevěstou Věrou 

 

Proč jste si k realizaci Vašeho svatebního dne vybrala právě firmu 

MojeParty.cz? 

Dlouhodobě využíváme služeb vaší firmy, např. když má někdo z rodiny či blízkých 

narozeniny, nebo při výročí založení naší firmy. Vždy jsem byla nadšena a mile 

překvapena různorodostí nápadů a následného výsledku. Vždy jsem věděla, že se 

na vás mohu spolehnout, a výsledek vaší práce mě vždy mile překvapil. Proto bylo 

pro mě jasnou volbou využít vašich služeb. 

 

Z jakého důvodu jste využila služeb svatební agentury? 

Jelikož máme velikou rodinu a mnoho přátel, svatby se mělo zúčastnit přibližně tři 

sta padesát hostů. A to je samozřejmě nemožné svépomocí zorganizovat. Je pro 

mě jednodušší využít vaší agentury, kde se o vše postaráte. 

 

Jakých služeb jste využila? 

Moje kamarádka je floristka a svatebním darem od ní byla má svatební kytice, 

kytice pro maminky, babičky, korsáž do klopy ženichova saka a v neposlední řadě 

kytice pro dospělé družičky. Jelikož jsem si vědoma komplexnějšího výsledku při 

odebírání služeb od jednoho poskytovatele, využila jsem služeb na klíč. Od 

květinových aranží, výzdoby obřadního místa a hostiny, balónkovou dekoraci, 

prostorových dekorací, nábytkového inventáře, svatebních holubic, koordinace až 

po takovou sice maličkost, ale pro mě efektivní, jako je výrobník bublin. 

 

Jak probíhal svatební den? 

Byl to opravdu můj nejkrásnější den v mém životě! Škoda jen, že byl tak krátký! 

Vše předčilo mé představy! Jsem velice ráda, že jsem využila služeb svatební 

agentury. Vše bylo precizně připravené a profesionálně odvedené. My s přítelem, 

teď už vlastně manželem, si mohli náš den společně vychutnat a užít s naší 

rodinou a přáteli. Ještě jednou vám děkujeme! 

 

Tímto bych ráda poděkovala i já za důvěru a využití našich služeb. 

 



56 
 

2. 4 Analýza konkurence svatebních agentur v Praze 
 

Každá firma by měla mít přehled o své konkurenci, ať už v oboru nebo v místě 

působení. Konkurence nás ohrožuje, ale také nás podněcuje k dalšímu vývoji a 

lepším výsledkům. Pokud chceme, abychom byli vidět a slyšet, musíme o sobě 

dát vědět. Naše firma využívá klíčových slov na internetu. Při zadání slova 

„svatba“ nebo „svatební výzdoba“ nám na první stránce internetový vyhledávač 

nabídne služby od MP. 

 

Využíváme trendu sociálních sítí, konkrétně facebooku. Můžeme si vytipovat 

určitou potencionální skupinu zájemců o svatební produkty nebo služby. Na 

stránky přidáváme zajímavosti, videa a fotografie ze svateb. 

Naše služby prezentujeme na svatebních veletrzích, kde osobně oslovujeme 

potencionální zájemce a získáváme nové kontakty. 

 

Abychom nezůstávali pozadu, sledujeme nové trendy v zahraničí, učíme se novým 

věcem, oslovujeme nové dodavatele a snažíme se sjednat lepší podmínky. 

 

Vypracováním této analýzy jsem si uvědomila klady a zápory konkurence. Jedná 

se o absenci služeb, které konkurence není schopna nabídnout. Na druhou stranu 

musím uznat, že i my bychom se měli více zaměřit na spolupráci s dalšími 

dodavateli služeb jako je např. ubytování hostů v Praze. Dále se mi líbí nápad 

svatebních webových stránek pro snoubence. V zahraničí je tento způsob 

komunikace s přáteli velice oblíbený. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

 
Tabulka č. 2 - Svatební agentury v Praze 

AGENTURY Báječná 

svatba

Perfektní 

Svatba

Creative 

weddings

Wedding 

design

Easy 

Wedding

Svatební 

agentura 

Gape

Moje 

Party.cz

Koordinace ano ne ano ano ano ano ano

Květy ano ano ano ano ano ano ano

Dekorace ano ano ano ano ano ano ano

Kadeřnice ano ano ano ano ano ano ano

Vizážistka ano ano ano ano ano ano ano

Foto ano ano ne ano ano ano ano

Video ano ano ne ano ano ano ano

Hudba ano ano ano ano ano ano ano

Cukrářské 

výrobky ano ano ano ano ano ano ano

Lokality ne ne ano ne ne ne ano

Zábava ano ano ano ne ano ano ano

Doprava ano ano ano ano ano ano ano

Ubytování ano ano ne ne ne ne ne

Tiskoviny ano ano ano ne ano ne ano

Svatební šaty ano ano ano ano ne ano ano

Ostatní Svatební 

web, kurz 

koordinátore

k

Svatební 

dary, 

svatební 

stany, 

svatební 

cesta a 

svatba v 

zahraničí, 

hlídaní dětí, 

taneční 

kurzy

Loučení se 

svobodou, 

příprava na 

manželství 

pod 

vedením 

psychologů, 

Asistence a 

zařízení 

úředních 

náležitostí a 

překladů

Vydání 

vlastní knihy 

"Svatba"

Svatební 

kalkulačka, 

snubní 

prstýnky, 

předmanžel

ská 

smlouva, 

svatební 

seminář

Zapůjčení 

inventáře,sn

ubní 

prstýnky

Potisk 

balónků, 

zapůjčení 

inventáře, 

prodej 

svatebních a 

party 

produktů, e-

shop, 

loučení se 

svobodou, 

balónková 

dekorace, 

zapůjčení 

inventáře, 

výroba 

dekorací na 

míru
 

 
Zdroje:http://www.bajecnasvatba.cz/sluzba/ 
 http://www.perfektni-svatba.cz/dodavatele 

 http://www.creativeweddings.cz/index.php/o-nas 
 http://weddingdesign.cz/sluzby/ 
 http://www.easywedding.cz/svatba-na-klic/23-svatba-na-klic---agentura- brno-praha 

 http://www.gapesvatby.cz/na-svatbu-zaridime 
 http://www.svatebnivyzdoba.cz/svatebni-sluzby/ 



58 
 

3 Návrhová část 
 

V návrhové části vycházím z analýzy realizovaných svatebních zakázek, 

z vlastních zkušeností a analýzy služeb poskytovaných konkurenčními svatebními 

agenturami. 

 

Na základě pro mě zajímavé a užitečné analýzy informací zveřejněných na 

webových stránkách jsem zjistila, jak široká je nabídka poskytovaných služeb 

konkurence. Dovolím si tvrdit, že naše nabídka je též rozsáhlá a zajímavá, 

nicméně bych doporučila zařadit nové zajímavé služby. 

 

Jelikož žijeme v moderní době a době výpočetní techniky, doporučovala bych mezi 

nabízené služby zařadit svatební webové stránky určené snoubencům a jejich 

hostům. V zahraničí je tento druh sdělování informací velmi oblíbený. Tyto stránky 

obsahují mnoho zajímavých, ale také užitečných rad a informací. Fungují jako 

jednoduché, efektivní, a také ekonomické sdělení informací. Vše je tzv. na jednom 

místě. Svatební stránky obsahují kdy a kde se svatba bude konat (je možné přidat 

i mapku), časový harmonogram svatebního dne, svatební oznámení v elektronické 

podobě, fotoalbum, svatební rozpočet (viditelné pouze snoubencům), seznam 

svatebních darů. Položka svatební dary je zajímavá ve svém zpracování. 

Snoubenci vloží na webové stránky určitý dar (produkt), jeho cenu a možnost, kde 

jej (elektronicky) zakoupit. Když se jeden z hostů rozhodne zakoupit tento dar, 

označí u položky, že dar je zamluven. Výhoda je, že se na stole pro dary nesejdou 

dva stejné dárky. Je to lákavá služba, která přitáhne cílovou skupinu na naše 

webové stánky, které by toto poskytovaly. 

 

Nabídku bych rozšířila i o svatební workshop určený nevěstám. Nevěsty by se 

naučily vyrábět základní jednoduché dekorace, které by si odnesly domů a později 

je mohly využít na své svatbě. Kurz by se konal jednou za měsíc pod vedením 

zkušené dekoratérky. Nevěstám bychom vysvětlili, názorně ukázali a posléze je 

naučili vyrábět např. kokardy, pom poms, mašle. Dekorovaly by se svatební truhly 

určené pro finanční dary či blahopřání, krabičky na výslužky, menu, naučily by se 

správně a efektivně složit ubrousky atd. Při workshopu by byly používány naše 



59 
 

produkty, které máme běžně k dispozici na e-shopu a kamenných prodejnách. Tak 

by nevěsty poznaly naši nabídku produktů a my bychom tím podpořili prodej. 

Dále bych doporučila jednotné oblečení personálu při realizaci akcí v terénu. 

Postačí černé kalhoty (téměř všichni je vlastníme, nemusí být nutná investice ze 

strany firmy) a firemní košile s logem. Určitě vypadá lépe a profesionálně jednotné 

oblečení dekoratérek, než různorodost oděvů. Oděv také funguje jako reklama. Při 

realizaci akcí se nevyhneme zájmu kolemjdoucích lidí, personálu a hostů. Ne 

každý však má odvahu se zeptat z jaké firmy pocházíme. Spíše si všimnou loga 

na zádech košile. Cena košile se pohybuje okolo 600,- Kč. 

 

Firma by měla více využít možnosti potisku balónků. Potisk je převážně 

propagován u firemních akcí. Často si snoubenci přejí mít na své svatbě balónky 

či balónkovou dekoraci. Často se jejich iniciály a datum svatby uvádí na menu, 

děkovných kartičkách, krabičkách na výslužku atd. Mít i své vlastní balónky je 

nápadité a finančně nenáročné. Při minimální objednávce 50 kusů je cena balónku 

6,- Kč za kus. 

 

Abychom více fungovali jako agentura, doporučuji využívat služeb externích 

květinářství. Kytice by byly vyráběny a dodávány květinářstvím. My bychom měli 

provizi ve výši 10-20 %. Tímto by byly eliminovány náklady na mzdu a provozní 

náklady. Taktéž by byly sníženy náklady v době mimo svatební sezónu, kdy se 

svatební kytice a aranže tolik nevyužívají. 



60 
 

4 Závěr 
 

Tato bakalářská práce pojednává o zajišťování služeb a nabídce produktů 

svatební agenturou. Zaměřila jsem se na postup a zpracování poptávky 

a následnou realizaci svatby. Cíl bakalářské práce, kterým bylo kompletní 

zpracování nabídky na zajištění svatební hostiny, byl splněn. 

 

Analytický výzkum nabídky jiných svatební agentur byl pro mě velice užitečný a 

inspirativní. Zjistila jsem a porovnala, které doplňkové služby agentury nabízí a 

které nabízí naše firma. Rozdíly zde určitě jsou. Toto zjištění mě navedlo k návrhu 

několika změn v naší nabídce. Například nabídka svatebních workshopů by mohla 

být pro nevěsty velice lákavá a nám by přinesla další zviditelnění. Naší hlavní 

výhodou je, že jsme dovozci produktů ze zahraničí. To nám dovoluje nabídnout 

zákazníkům výhodnější ceny, a to jak velkoobchodní, tak i maloobchodní. 

 

Na základě informací získaných prostřednictvím výzkumu a osobních zkušeností 

je možno potvrdit nebo vyvrátit stanovené hypotézy. 

 

 Komplexnost svatební nabídky firmy MP je dostatečná 

 organizaci svateb není v České republice zájem. 

 

První hypotéza byla spíše vyvrácena. Podle analýzy konkurenčních svatebních 

agentur firma MP prozatím nenabízí komplexní svatební služby jako např. nabídku 

svatebních on-line kalkulátorů, svatebních webů pro snoubence, nabídku 

ubytování, svatební cesty, tanečních kurzů. Spíše je zaměřena všeobecně na 

poskytování služeb pro tematické party, dětské party, oslavy narozenin, Vánoce, 

Silvestr, Velikonoce, balónkové dekorace. Tato různorodost je zároveň i originalitou 

firmy, ale možná právě z tohoto důvodu není možné se stoprocentně soustředit na 

komplexní svatební nabídku, kterou poskytují konkurenční svatební agentury. 

 

Druhá hypotéza, která předpokládala, že v České republice není zájem o služby 

svatebních agentur, byla vyvrácena. Analýza realizovaných svateb firmou MP 

dokazuje zvýšený zájem o tyto služby. Důkazem je též fakt, že se zvyšuje i počet 

svatebních agentur. Zájem o svatební veletrhy ze stran nevěst i vystavovatelů je 



61 
 

ohromný. Donedávna byl v Praze pouze jeden svatební veletrh a to v hotelu 

Diplomat (nyní se bude konat už 15. ročník). Nyní se však v Praze konají tři 

veletrhy. První je zmiňovaný veletrh v hotelu Diplomat, druhý je 4. ročník 

Svatebního Expa v hotelu International Prague a třetí je 5. ročník Svatební dny 

v hotelu Clarion. 

 

Trend mít „svoji“ svatební agenturu a koordinátorku, který postupně přišel 

z Ameriky, se stále těší větší oblibě i u českých nevěst. Nevěsty začínají být 

náročnější a svůj den D si přejí mít co nejkrásnější a nejoriginálnější. Uvědomují si, 

že určit někoho z blízkých přátel, aby jim svatbu organizoval, znamená velké riziko, 

že vše nedopadne podle jejich představ. 

 



62 
 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

 

[1] ATTL P., KIRÁĽOVÁ A., POLÍVKOVÁ A.: Jak psát bakalářské, diplomové a jiné 

práce. Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r. o., Praha 2009. ISBN 978-80-

86578-90-3 

 

[2] BUREŠOVÁ P.; ZIMÁKOVÁ B.: Gastronomické služby – servis. Vysoká škola 

hotelová v Praze 8, spol. s. r. o., Praha 2008. ISBN 978-80-86578-86-6 

 

[3] ČERNÝ J.; KRUPIČKA J., Moderní hotel. RATIO. Úvaly 2005. ISBN80-86351-

07-6 

 

[4] FRYČOVÁ M., Svatba. Bateau Lavoir, s. r. o. Praha 2014. ISBN 978-80-

904581-7-8 

 

[5] HENSCHEL E., Hochzeit Feiern. Falkem Verlag GmbH. Niedernhausen/Ts., 

1992. ISBN 80-85830-52-3 

 

[6] IVENS S.: Unique weddings. Pragma. Praha 2008. ISBN 978-80-7349-116-1 

 

[7] SKALOVÁ V.: Náš svatební průvodce. EDIT. Praha 2012. ISBN978-80-877-

2802-4 

 

[8] SLUKOVÁ, A. Svatba – průvodce pro začátečníky i pokročilé, Grada Publishing, 

spol. s. r. o., Praha 2001, ISBN 80-247-9064-5 

 

[9] SVATEBNÍ KATALOG.CZ, Forte s. r. o. Praha 2014. 18. ročník, ISBN 

8594067740266 

 

[10] ŠPAČEK L.: Nová velká kniha etikety. Mladá fronta a. s., Praha 2008. ISBN 

978-80-204-1954-5 

 

[11] VONDRUŠKOVÁ A., Rodinné svátky a oslavy. Albatros. Praha 2010. ISBN 

978-80-00-02318-2 



63 
 

[12] ZIMÁKOVÁ B., Food & Beverage Management. Vysoká škola hotelová 

v Praze 8, spol. s r. o., Praha 2007. ISBN978-80-26578-74-3 

 

[13]www.czso.cz: Sňatečnost. [online]. [cit. 1. 10. 2014]. Dostupné 

z: www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/snatecnost 

 

[14] www.en.wikipedia.org. Chevron insignia. [online]. [cit. 20. 10. 2014]. Dostupné 

z:  www.en.wikipedia.org/wiki/Chevron_(insignia) 

 

[15] www.mojeparty.cz. Party pro děti. Pirátská párty. [online]. [cit. 9. 10. 2014]. 

Dostupné z: www.mojeparty.cz/piratska-party-2/ 

 

[16]www.mvcr.cz. Uzavření manželství. [online]. [cit. 9. 10. 2014]. Dostupné 

z:  www.mvcr.cz/clanek/obcan-na-urade-manzelstvi-uzavreni-manzelstvi.aspx 

 

[17] www.parkhotelpopovicky.cz. Služby. [online]. [cit. 1. 11. 2014]. Dostupné z:  

http://www.parkhotelpopovicky.cz/sluzby/ 

 

[18]www.samuispa.cz.O nás. [online]. Dostupné z: http://www.samuispa.cz/cs/1_o-

nas 

 

[19] www.svatebni-noviny.wz.cz. Materiály. O svatbě. [online]. Dostupné z: 

www.svatebni-noviny.wz.cz/svatba.htm 

 

[20] www.svatebni-saty-adina.cz. Služby. [online]. Dostupné z: http://svatebni-saty-

adina.cz/cs/sluzby-c5/ 

 

[21] www.wedding.theknot.com: Green weddings. [online]. [cit. 22. 10. 2014]. 

Dostupnéz:www.wedding.theknot.com/real-weddings/green-weddings/articles/eco-

friendly-wedding-guide.aspx 

 

[22] www.zakony.centrum.cz: Zákon o rodině. [online]. [cit. 27. 9. 2014]. Dostupné 

z:www.zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine

http://www.czso.cz/
http://www.en.wikipedia.org/wiki/Chevron_(insignia
http://www.mojeparty.cz/piratska-party-2/
http://www.mvcr.cz/clanek/obcan-na-urade-manzelstvi-uzavreni-manzelstvi.aspx
http://www.parkhotelpopovicky.cz/sluzby/
http://www.samuispa.cz/cs/1_o-nas
http://www.samuispa.cz/cs/1_o-nas
http://www.svatebni-noviny.wz.cz/svatba.htm
http://svatebni-saty-adina.cz/cs/sluzby-c5/
http://svatebni-saty-adina.cz/cs/sluzby-c5/
http://www.wedding.theknot.com/real-weddings/green-weddings/articles/eco-friendly-wedding-guide.aspx
http://www.wedding.theknot.com/real-weddings/green-weddings/articles/eco-friendly-wedding-guide.aspx
http://www.wedding.theknot.com/real-weddings/green-weddings/articles/eco-friendly-wedding-guide.aspx
http://www.zakony.centrum.cz/zakon-o-rodine


1 
 

Příloha č. 1 

 

Obrázek č. 1 – Balónková číslice  

 

Zdroj: foto archiv MojeParty.cz, s. r. o. 

 

 

 

Obrázek č. 2 – Balónková palma 

  

Zdroj: foto archiv MojeParty.cz, s. r. o. 

 



2 
 

Obrázek č. 3 – Pivoňka 

 

Zdroj: www.fineartamerica.com/featured/pink-peonies-ruby-hummersmith.html 

 

 

 

Obrázek č. 4 – Růže David Austin 

 

Zdroj: www.flowermuse.com/next-day-flowers/garden-roses/david-austin-keira-garden-roses-next-

day.html 

 



3 
 

Obrázek č. 5 – Elegantní styl 

 

Zdroj: foto archiv firmy MojeParty.cz, s. r. o. 

 

 

 

Obrázek č. 6 – Zámecký styl 

 

Zdroj: foto archiv firmy MojeParty.cz, s. r. o. 

 



4 
 

Obrázek č. 7 – Rustikální styl 

 

Zdroj: foto archiv firmy MojeParty.cz, s. r. o. 

 

 

 

Obrázek č. 8 a – Vintage styl 

 

Zdroj: http://rusticweddingchic.com/inspiration-for-a-vintage-chic-wedding 

 

 



5 
 

Obrázek č. 8 b – Vintage styl 

 

Zdroj: http://english-wedding.com/2012/08/vintage-wedding-ideas-from-manchester-art-gallery/ 

 

 

 

Obrázek č. 9 – Chevron styl 

 

Zdroj: www.sugarandspiceevents.com.au/blog/wedding-planning-styling/chevron-print-wedding/ 



6 
 

Obrázek č. 10 – Eko styl 

 

Zdroj:  www.lereve.cz/stylova-svatba/eko-svatba/ 

 www.casamento-noiva.com.br/nova-tendencia-de-decoracao-para-casamento-eco-

 wedding/ 

 

 

 

Obrázek č. 11 – Originální svatba - duhová 

 

Zdroj: http://eventsbytammy.blogspot.cz/2013/01/2013-wedding-trend-1-rainbow-theme.html 



1 
 

 


